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اصغر بشارتی عکاس موفق هرمزگانی درگفتگوی 
اختصاصی با دریا :

عکاسی را از روزنامه دریا شروع کردم

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان هشدار داد 

رصد، شناسایی و برخورد جدی 
با شرکت های صوری

گروه خبر // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان با هشدار به افراد سودجویی که به منظور فرار مالیاتی مبادرت به ثبت 
شرکت صوری می کنند، گفت: ثبت و استفاده از شرکت صوری در انجام معاملات غیرواقعی، مطابق ماده 274 

قانون مالیات های مستقیم جرم محسوب می شود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاکررضا مریدی افزود : طی سال های اخیر، اشخاصی فرصت طلب با ثبت شرکت 

صوری )کاغذی( به نام افراد فاقد صلاحیت و اهلیت، اقدام به اعمال مجرمانه از قبیل فرار مالیاتی، پولشــویی، 
قاچاق کالا و یا اخذ تســهیلات بانکی به صورت غیرمجاز نموده اند که با توجه به اصلاحیه قانون مالیات های 
مستقیم مصوب 31 تیرماه 1394 و به استناد بند )5( ماده 274 قانون مذکور، این اشخاص تحت تعقیب قضایی و 

اعمال مجازات کیفری قرار می گیرند.
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این اشخاص تحت تعقیب قضایی و اعمال مجازات کیفری قرار می گیرند
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 دلیل قطعی برق 
از زبان  نائب رئیس 
کمیسیون انرژی 

مجلس

دستگاه قضایی در هفته 
خبرنگار  از حق مان دفاع کند

2

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

مراسمات محرم 
در شهرستانهای قرمز 

به صورت مجازی
 برگزار شود
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گروه خبر // مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمزگان در خصوص حواشی 
پیش آمده مرمت قلعه هرمز توضیحاتی را ارائه 

داد. 
   به گزارش خبرنــگار دریا ، رضا برومند ضمن 
تقدیر و تشــکر از تمام دلواپسان میراث فرهنگی 
کشور به خصوص اســتان هرمزگان در حمایت 

و یاری ایــن اداره کل در حراســت، حفاظت و 
صیانت از میراث فرهنگی در خصوص حواشــی 
به وجود آمده پیرامــون مرمت قلعه هرمز گفت: 
»قلعه هرمز دارای چند ورودی است اما به علت 
عدم کاربردی بودن ســایر ورودی ها، حجم تردد 
گردشگران از درب شمالی قلعه انجام می شود که 
به علت سست بودن قطعات سنگ و معلق بودن 

سنگ های بالادست دیوار و همچنین نبود دیوار 
نگهدارنده در قسمت زیرین و ریزش ضلع شمالی 
در بارندگی های اسفند 97 و همچنین فروردین 98 
مرمت اضطراری و ساماندهی این بخش از قلعه در 
 دستور کار این اداره کل قرار گرفت.« او ادامه داد: 
»مرمت اضطراری ضلع شــمالی قلعه هرمز سال 
گذشته از مرداد آغاز شــد که اسفند ماه به پایان 

رسید.« 
  برومنــد در خصوص مصالح بــه کار رفته در 
مرمت اضطراری قلعه هرمــز گفت: »قلعه هرمز 
دارای ســاختاری ســنگی با ملات شفته آهکی 
 اســت که نمونه های زیــادی از انواع مصالح در 
قســمت های مختلف بنا نمونه گیری، آزمایش و 
مطالعه شده که در مرمت اضطراری نمای شمالی 
از سنگ های معدنی و محلی که غالب آنها از قلعه 
استخراج می شود، استفاده شده است.« او افزود: 
»نمای قبلی قلعه به دلیل فرایند فرسایش و تحلیل 
عناصر سنگ ها بر اثر رطوبت و زمان تغییر رنگ 
داشته است از این رو تغییرات محیطی و زمان لازم 

است تا سطح ظاهری نمای اصلاح شده در مرمت 
اضطراری به سطح قبلی بازگردد.« مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان 
افزود: »مرمت اضطراری نمای شمالی هنوز تکمیل 
نشده و شکل نهایی کار بر اساس طرح ساماندهی 
نمای شمالی و ورودی بنا در سال جاری تکمیل 

خواهد شد.«
  برومند در مورد ادامه روند مرمت قلعه هرمز گفت: 
»برنــده نهایی مناقصه مرمت قلعه هرمز در اواخر 
مرداد ماه مشخص می شــود که مرمت آن طبق 
طرح مطالعات، پژوهش مرمت و مســتندنگاری 
خواهــد بود.«او تاکید کرد: »در این فاز از مرمت، 
قسمت های داخلی، سازه های مهم و در خطر قلعه 

پرتغالی های هرمز مرمت خواهد شد.«
  قلعه پرتغالی هــای جزیره هرمز مهم ترین قلعه 
باقی مانده از روزگار تسلط پرتغالی ها بر سواحل و 
جزایر خلیج فارس است. این قلعه در سال 1377 
به شماره 1998 در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 

رسیده است. 

خیرین و دولتمردان به یاری بشتابند 
مادری با دو معلول؛ در آروزی 
سرپناهی امن برای فرزندانش

مبلغان در ماه محرم مروج 
فرهنگ نذر سلامت باشند

صدور ۴۰ پروانه کسب جدید برای عمده فروشان 
و بنکداران شهر بندرعباس

توضیحات مدیر کل میراث فرهنگی درباره مرمت قلعه پرتغالی های هرمز

ادامه در همین صفحه

ادامه از تیتر یک
  وی خاطرنشان کرد: بررسی های انجام شده حاکی 
از آن است که افراد سودجو، اشخاص بی بضاعت و 
فاقد صلاحیت و اهلیت را اجیر نموده و حتی بدون 
حضور آنان در مراجع ثبت شــرکت ها و صرفا از 
طریق تنظیم وکالت نامه های با حق توکیل بلاعزل، 
اقدام به ثبت شرکت نموده و از اشخاص مذکور در 
سمت های مدیرعامل، رئیس هیات مدیره یا نایب 
رئیس اســتفاده می نمایند بدون اینکه آن اشخاص 
خودشان اطلاعی از موضوع داشته باشند.مریدی با 
بیان اینکه ثبت اینگونه شرکت ها، معمولا به منظور 
عدم امکان شناسایی صاحبان واقعی درآمد و نهایتا 
فرار از پرداخت مالیات انجام می شود، گفت: به دلیل 

خلاهای قانونی، رویه های غلط موجود و ســایر 
عوامل، ثبت اینگونه شرکت ها در سال های گذشته 
رشد قارچ گونه داشته است.وی اضافه کرد: با ثبت 
اینگونه شــرکت ها و سوء استفاده از عدم اطلاع و 
آگاهی افراد فاقد شرایط و بی بضاعت مانند کارتن 
خوابها، دست فروشــان و غیره، معاملات کلانی به 
نام آنان انجام و فرار مالیاتی در ســطح گسترده ای 

شکل می گیرد.
  مریدی ضمن هشدار به کسانی که به این نحو اقدام 
 به ثبت شــرکت به منظور فرار از پرداخت مالیات 
می نمایند، اعلام داشت: با رصد و اقدامات گسترده 
از طریق سامانه ها و بانک های اطلاعاتی، اینگونه 
شرکت ها و عوامل سوء استفاده کننده از آن، شناسایی 

و از طریق مراجع قضایی تحت تعقیب قضایی قرار 
 می گیرند. وی تاکید کرد: به منظور پیشگیری از ثبت 
شــرکت های صوری، باید اقدامات لازم در هنگام 
ثبت شــرکت از قبیل راســتی آزمایی و بررســی 
اطلاعات موجود در بانک های اطلاعاتی به عمل 
آید تا به نام اشــخاص فاقد شرایط، شرکت به ثبت 

نرسد.

گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین عبادی بر نهادینه سازی 
و ترویج فرهنگ نذر سلامت در ماه محرم تاکید کرد و گفت: 
مبلغین، ماه محرم را به فرصتی برای فرهنگ سازی نذر سلامت 

تبدیل کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاســلام و المسلمین » محمد 
عبادی « در نشست ستاد برگزاری مراسم محرم الحرام 1442، محرم 
را بهترین زمان برای فرهنگ سازی خواند و اظهار کرد: در چنین 
شرایطی که به دلیل شیوع ویروس کرونا، برخی تریبون ها تعطیل 
شده است باید از ظرفیت و فرصت طلایی محرم در راستای فرهنگ 
ســازی بهره لازم را ببریم و ماه محرم را به فرصتی برای فرهنگ 
سازی نذر سلامت تبدیل کنیم. وی بر ایجاد و ترویج فرهنگ نذر 
برای سلامت جامعه تاکید کرد و افزود: مبلغین در ماه محرم مروج 

فرهنگ نذر سلامت باشــند و نذورات مردمی را به سمت حوزه 
سلامت ســوق دهند. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان تصریح 
کرد: در شرایط کنونی شــیوع بیماری کووید 19، مردم می توانند 
نذورات خود را به بیمارســتان ها و در حوزه سلامت، هزینه کنند. 
حجت الاسلام والمسلمین عبادی به دلیل شیوع ویروس منحوس 
کرونا، نذورات مردمی باید به سمت حوزه سلامت هدایت شود و 
از افراد بخواهیم به جای طبخ و توزیع غذای نذری، اقدام به خرید 
و توزیع ماسک و مواد شوینده کنند.وی با تاکید بر اینکه فرهنگ 
نذر سلامت در جامعه نهادینه شود، گفت: باید با فرهنگ سازی و 
همراهی مردم؛ نــذروات به این حوزه مهم اختصاص یابد. نماینده 
ولی فقیه در استان هرمزگان با تاکید بر اینکه ایجاد نذر سلامت، در 
حوزه های دیگر نیز تاثیرگذار است، گفت: مجموعه های فرهنگی 

دینی به خوبی قادرند بر بازار، ورزشــگاه ها، سینماها و ... اثرات 
مثبت داشته باشند. حجت الاسلام والمســلمین عبادی بیان کرد: 
تمامی نهادها و دستگاه های ذیربط به ویژه اداره کل تبلیغات اسلامی 
هرمزگان و صدا و سیمای مرکز خلیج فارس، کمک کنند تا نذروات 
مردم در دهه اول محرم، به حوزه ســلامت تعلق یابد. وی با تاکید 
بر ساماندهی مراسم عزاداری ها و نظارت دقیق بر مراسم عزاداری 
در روزهای آخر دهه اول محرم اظهار کرد: باید از برگزاری مراسم 
عزاداری به صورت تجمع خودداری کرد و این مراسم در مکان های 
مختلف و با تراکم جمعیت کمتری برگزار شــود. نماینده ولی فقیه 
در اســتان هرمزگان تاکید کرد: با برنامه ریزی و همکاری با کمیته 
امداد امام خمینی)ره( استان هرمزگان، نذورات مردم برای کمک به 

بیماران کرونایی جمع آوری شود.

مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
بندرعباس گفت: در چهار ماه ابتدایی سال جاری 
با انجام اقدامات به موقع و ضربتی از پنج هزار و 

657 مورد تخلف مربوط به ســاخت و ساز و سد 
معابر در بندرعباس ممانعت به عمل آمد.

   به گزارش روابط عمومی مدیریت پیشــگیری 
و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس؛ رضا 
خوشبخت افزود: در این مدت با حضور به موقع 
نیروهای این مجموعه در صحنه تخلف از دو هزار 
و 30 مورد ساخت و ســاز غیرمجاز و سه هزار 
و 627 مورد سد معابر خودروهای میوه فروش ، 

دست فروشان و مغازه داران جلوگیری شد.
وی اضافه کرد: توسعه شهر بندرعباس ، گسترش 
شهرنشینی و رونق فعالیت های اقتصادی در این 
شــهر عاملی شده تا سودجویان و متخلفان از هر 

راهی بصورت غیرقانونی اقدام به ساخت و ساز و 
کسب و کار نمایند.

این مقام مسئول با بیان اینکه حفظ حقوق شهروندان 
و سلامت و زیبایی شهر خط قرمز این مجموعه در 
برخورد با متخلفان است گفت: با هرگونه تفکیک 
بدون مجــوز زمین ، تغییر خودســرانه افراد در 
کاربری واحدهای مسکونی و تجاری ، دیوار کشی 

و تصرف کوچه براساس قانون برخورد می شود.
رضا خوشبخت تصریح کرد: گشت های پیشگیری 
و رفع تخلف شهری شهرداری بندرعباس بصورت 
ویژه و روزانه در تمام نقاط شــهر بر ســاخت و 

سازها و فعالیت شهروندان نظارت مستقیم دارند.

وی یادآور شد: یکی از مهمترین مبانی برای داشتن 
شهری بدون تخلف و زیبا، مطالبه گری مردم است 
که اگر تخلفی را در هر نقطه از شهر مشاهده کردند 
آن را مهم دانسته و به شهرداری بندرعباس اطلاع 

دهند.
  مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
بندرعباس از شهروندان به عنوان مهمترین ناظران 
بر فعالیت های شــهری نام برد و از آنان در اعلام 
به موقع گزارش های تخلــف قدردانی کرد.رضا 
خوشبخت در پایان گفت: سامانه 137 شهرداری 
بندرعباس در طول 24 ســاعت شبانه روز آماده 

دریافت گزارش های مردمی است. 

دانشــگاه  رئیس    //  گروه خبر 
گفت:  هرمزگان  پزشــکی   علوم 
مراسم های محرم در شهرستانهای 

قرمز و پر خطــر بصورت مجازی 
برگزار شود.

    حســین فرشیدی ضمن تشکر از 
هم استانی ها که در هفته های اخیر از 
ماسک استفاده کردند از آنان خواست 
فاصله گذاری فیزیکی را بیشتر رعایت 
کنند.  فرشیدی افزود: با بررسی های 
انجام شــده 90 درصد هم استانی ها 
از ماسک استفاده می کنند. شهرستان 
بوموسی همچنان تنها شهرستان سبز 
در کشور اســت، شهرستان بشاگرد 
ســفید، شهرستان های ســیریک و 

بستک زرد، بندرخمیر نارنجی و بقیه 
شهرستان ها قرمز است.دکتر فرشیدی 
با اشاره با فرارسیدن ایام محرم گفت: 
شهرستان های  در  مراسم ها  برگزاری 
قرمــز، نارنجــی و زرد به صورت 
مجازی برگزار و در دیگر شهرستان ها 
با رعایت دستور العمل های بهداشتی 
و رعایت فاصله گــذاری اجتماعی 

برگزار می شود.
   وی از هم استانی ها خواست از پخت 
غذای نذری در ایــن ایام خودداری 
کنند و به جای آن ماسک برای افراد 

نیازمند تهیه کنند.به گزارش مهر؛ رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
وضع استان در پیشیگری از ویروس 
کرونا نسبت به دو هفته قبل بهتر شده 
 اســت ولی این به معنای این نیست

  کــه خطر برطــرف شــده و افراد 
دستور العمل های بهداشتی را رعایت 

نکنند.
   ضمن تشکر از هم استانی ها که در 
هفته های اخیر از ماســک استفاده 
کردند از آنان خواست فاصله گذاری 

فیزیکی را بیشتر رعایت کنند. 

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان هشدار داد 

رصد، شناسایی و برخورد جدی با شرکت های صوری

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

مبلغان در ماه محرم مروج فرهنگ نذر سلامت باشند

مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس خبر داد 

جلوگیری از پنج هزارو 657 مورد تخلف شهری در بندرعباس 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

مراسمات محرم در شهرستانهای قرمز به صورت مجازی برگزار شود

گروه خبر // رئیس جمهور بر رعایت تمام دستورالعمل های بهداشتی در 
مراسم عزاداری ماه محرم تاکید کرد.

   روحانی در ادامه سخنان خود در جلسه ستاد ملی کرونا با اشاره به ایام ماه 
محرم اظهار داشت: نکات بهداشتی را باید در این ایام رعایت کنیم تا عزاداری 
باشکوهی داشته باشیم.رئیس جمهور افزود: کلام رهبر معظم انقلاب اسلامی 
فصل الخطاب بود و برای همگان روشــن کــرد که چگونه باید عمل کنیم و 

عزاداری و سوگواری انجام دهیم.

  وی در ادامه گفت: در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا تدابیری اتخاذ و برای 
مستاجرانی که در تنگنا هستند مصوبه خوبی تصویب شدکه در زمینه ودیعه ای 
کــه باید پرداخت کنند به آن ها کمک کنیم همچنین برای افرادی که در زمینه 
مبارزه با کرونا فعال بودند تدابیری برای استخدام و امتیازاتی برای آن ها در نظر 
گرفته شد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا وسیما، رئیس جمهور تصریح 
کرد: برای شــروع کار مدارس در نیمه شهریور نیز چارچوب ها و تصمیماتی 

در نظر گرفته شد.

تاکید رئیس جمهور بر رعایت دستورالعمل ها در ایام محرم 

کرونا سر حاشیه نشینان و ساکنان بافت فرسوده را بی کلاه گذاشت
صفحه 3 را بخوانید



صدور ۴۰ پروانه کسب جدید برای عمده فروشان 
و بنکداران شهر بندرعباس

  گروه خبر // رئیس اداره امور اصناف و تشکل های صنفی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان از صدور 40 پروانه کسب جدید برای عمده فروشان و 
بنکداران شهر بندرعباس خبر داد. یوسف ذاکری ، اظهار کرد: با توجه به جابجایی 
عمده فروشان مواد غذایی به محل جدید در شهرک صنفی واقع در جاده راه آهن 
بندرعباس تاکنون 40 پروانه کسب جدید برای این رسته ها در محل جدید صادر 
شــده است.وی تصریح کرد: وجود بنکداران در مرکز شهر، عبورومرور را در این 
منطقه دچار اختلال کرده است به طوری که توقف چند ساعته ماشین های حمل 
بار، ترافیک و مسدود شدن خیابان ها، آلودگی صوتی و محیطی باعث نارضایتی 
شــهروندان بود.ذاکری ادامه داد: انتقال بنکداران از مرکز شهربندرعباس باوجود 
تعیین محل جدید این کسبه، تعیین مهلت برای خروج بنکداران از مرکز شهر بر 
 اساس مصوبه ستاد ساماندهی شهر و فرمانداری شهربندرعباس، کلیه بنکداران و 
عمده فروشــان مواد غذایی مستقر در هسته مرکزی ملزم به خروج از مرکز شهر 
شده اند و پس از مهلت تعیین شده از فعالیت آنان جلوگیری به عمل می آید.رئیس 
اداره امور اصناف و تشکل های صنفی سازمان هرمزگان بیان کرد: در همین راستا 
برای واحدهای بدون پروانه کسب بر اساس مصوبه کمیسیون نظارت بندرعباس در 
خیابان بهادر جنوبی و شریعتی پروانه کسب در رسته مواد غذایی جدید صادر نمی 
شود.به گزارش ایسنا ؛ ذاکری در پایان از کلیه عمده فروشان و بنکداران درخواست 

کرد با توجه به مهلت تعیین شده جهت صدور پروانه کسب جدید اقدام کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان: 
ایجاد وقف در حوزه فرهنگ و هنر

 سبب کاهش آسیب های اجتماعی می شود 
  گروه خبر // کمالی زرکانی گفت: ایجاد وقف در حوزه فرهنگ و هنر سبب 
 ارتقای شــاخص های خوب برای زندگی بشر و کاهش آسیب های اجتماعی

 می شــود.رضا کمالی زرکانی ، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان به 
فرهنگ حسنه وقف اشاره و اظهار کرد: مردم سالیان سال از فرهنگ حسنه وقف 
به عنوان حربه ای برای کاهش اختلاف طبقاتی و پوشــش ضعف ها و ارتقای 
شاخص های خوبی برای زندگی بشر بکار برده اند. وی افزود: در حوزه فرهنگ 
و هنر آن گونه که شایسته است، فرهنگ وقف معرفی نشده است و اگر فرهنگ 
را به عنوان یک اصل و اساس قبول داشته باشیم و باید ارتقاء یابد از تمام کسانی 
که معتقد به ایجاد وقف هستند تقاضا داریم در حوزه فرهنگ و هنر نیز وقف ایجاد 
کنند. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ادامه داد: چرا که ایجاد وقف در 
حوزه فرهنگ و هنر سبب ارتقای شاخص های خوب برای زندگی بشر و کاهش 
آسیب های اجتماعی خواهد شد. به گزارش شبستان ؛ کمالی تاکید کرد: تعامل، 
همکاری و همراهی بسیار خوبی بین ادارات کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان و 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان وجود دارد که می توان از این فرصت در راستای 

اجرای برنامه های مشترکی در حوزه های فرهنگی و قرآن و عترت بهره ببریم.

مدیرکل انتقال خون استان خبرداد
گرما و کرونا دو عامل در کاهش اهدای خون در هرمزگان

  گروه خبر // مدیرکل انتقــال خون هرمزگان گفت: با توجه به فصل گرما و 
گسترش ویروس کرونا در هرمزگان مراجعه برای اهدای خون کاهش یافته است.

ایمان زارعی با بیان این مطلب افزود: روزانه 220 تا 250 واحد خون در استان نیاز 
است که 170 واحد خون اهدا می شود.وی با اشاره به اینکه اکنون به همه گروه های 
خونی در اســتان نیاز داریمُ تصریح کرد: عمده مصرف خون در اســتان بیماران 
خاص، عمل های جراحی و مصدومان حوادث جاده ای هستند.مدیرکل انتقال خون 
هرمزگان ادامه داد: تمام دستگاه های خونگیری در پایگاه های انتقال خون استان به 
طور مستمر ضد عفونی می شود و همه نکات بهداشتی رعایت می شود.به گزارش 
ایســنا ؛ وی با اشاره به اینکه مردان هر سه ماه یکبار و بانوان هر چهار ماه یکبار 
می توانند خون را اهدا کنند، اضافه کرد: پایگاه های انتقال خون در بندرعباس، قشم، 

میناب و بندرلنگه همه روزه برای خدمات رسانی به شهروندان فعال است.
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خبری
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سرمقاله

  درحالــی در  هفته خبرنگار قرار داریم که هرســاله فقط در هفته 
خبرنگار، اندکی از ســختی های این شغل گفته می شود و امسال هم 
بدلیل شرایط کرونایی، سختی شغل کادر درمان و بخصوص پرستاران 
و پزشکان و خبرنگاران در کنار همدیگر دیده شد که هیچکدام تعطیلی 
واستراحت ندارند و خبرنگاران و رسانه ها بایستی سختی کادر درمان 
را به تصویر بکشــند. تاکنون تعدادی زیــادی از کادر درمان و جامعه 
رسانه ای نیز به کرونا مبتلا شده اند.اما وجه مشترک شغل پرستاران و 
خبرنگاران این است که هر دو جزو مشاغل سخت وزیان آور هستند؛ 
 اما قانون مشاغل سخت وزیان آوری برای پرستاران اجرانمی شود و در 
حوزه خبرنگاران هم تامین اجتماعی اعلام کرده بیمه شدگان شاغل در 
کارگاه های تاسیسی بعد از مهر80 مشمول مشاغل سخت و زیان آور 
نمی شوند که بخشی از این بیمه شدگان را خبرنگاران شامل می شوند. 
در سال گذشته و ماه های اخیر بارها در این خصوص گزارش ها و.... 
منتشــر شد و از نمایندگان مجلس، استاندار، فرماندار، مدیران کل کار 
وتامین اجتماعی و... خواسته شد پیگیری نمایند تا دغدغه شاغلان در 
حوزه مشاغل سخت وزیان آور مرتفع شود که تاکنون نتیجه مثبتی را 
شاهد نیستیم.خبرنگاران که همواره از دیگران می نویسند ومشکلات 
حوزه های مختلف را به تصویر می کشــند، اما کمتر از خودشــان و 
مشکلات شان می نویسند. حال هم برخی از آنها دغدغه بازنشستگی با 
استفاده از مزایای قانون مشاغل سخت وزیان آور را دارند که متاسفانه 
 با بخشنامه تامین اجتماعی نمی توانند از این مزایا استفاده کنند و انتظار 
می رود دســتگاه قضایی به ایــن موضوع ورود نمایــد و از حقوق 
خبرنگاران و بیمه شدگان در کارگاه های تاسیسی بعد از سال 80 در 
حوزه مشاغل سخت و زیان آور دفاع نمایند؛ زیرا سایر دستگاه در این 
حوزه اقدام چندانی را انجام نداده اند و به همین دلیل خبرنگاران نیز مانند 
سایر بیمه شدگان مشاغل سخت و زیان آور در این حوزه دغدغه دارند. 
یکی از خواسته های خبرنگاران و اهالی رسانه از متولیان این حوزه و 
بخصوص دستگاه قضایی این است که به مناسبت هفته خبرنگار این 
دغدغه را برطرف نمایند تا تلخکامی شان برای بازنشستگی با استفاده 
از قانون مشــاغل سخت و زیان آور از بین رود ودر این ایام با تصمیم 
مناسب متولیان مربوطه، آنها نیز شیرینکام شوند. البته اصلاح این رویه 
باعث می شود کارگران شاغل در مشاغل سخت و زیان آور در استانی 
مانند هرمزگان که بدلیل اقتصادی بودن و داشتن کارگران شاغل زیادی 
در حوزه مشاغل سخت وزیان آور و همچنین دهها نفر از اهالی رسانه 
که هرساله تعدادی از آنها می توانند با استفاده از قانون مشاغل سخت 
وزیان آور بازنشسته شوند، به حق شان برسند واز این حق محروم نشوند 
و بنظر می رسد دستگاه قضایی می تواند این حق را به این بیمه شدگان و 
خبرنگاران و کارگران فعال در این حوزه برگرداند؛ وگرنه عزمی در سایر 
دستگاه دیده نشده است. از آن طرف از تشکل های صنفی رسانه ای و 
مطبوعاتی استان نیز انتظار می رود پیگیر احقاق حق همصنفی های خود 

باشند تا اثرات وجودی صنوف مختلف مطبوعاتی را لمس کنیم.
    علی زارعی

دستگاه قضایی در هفته خبرنگار 
از حق مان دفاع کند

گروه خبر // حضــور دبیر و معاونین 
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر با 

توجه به نزدیکی هفتــه احیاء امر به 
معروف و نهی از منکر با نماینده، ولی 

فقیه در استان هرمزگان دیدار کردند.
    به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام 
و المسلمین محمد عبادی زاده نماینده، ولی 
فقیه و رئیس ســتادامر به معروف و نهی 
از منکر اســتان هرمزگان در دیدار دبیر 
و معاونین ســتاد امر به معروف و نهی از 
منکر اظهار داشت: ســتاد امر به معروف 
و نهی از منکر ظرفیت هــای موجود در 
 استان را راهبری کند.   وی افزود: راهبری 
دارای ســه عنصر اساسی است که شامل 
سیاست گذاری و نظارت و حمایت است که 
براساس معیار های جدید ستاد برای تحقق 
آن باید فعالیت ها را در این عرصه گسترده 

کرد.رئیس ســتاد امر به معروف و نهی از 
منکر گفت: برای تحقق مســئولیت های 
 ســتاد در همــه امور علــی الخصوص 
مطالبــه گــری بایــد تصدی گــری را 
 بــه دســتگاه های اجرایی واگــذار کند.
عبادی زاده خاطرنشان کرد: جایگاه ستاد 
برای قوام بخشی به امور مردم و همراهی 
در جهت مطالبه به حق برنامه های متنوع 
رســانه ای و آموزشــی و فرهنگ سازی 

شایان توجه دارد.
  در این جلسه حجت الاسلام و المسلمین 
حسن کریمی دبیر ســتاد امر به معروف 
گفت: تعامل و جلسات هم اندیشی ستاد 

با نماینده، ولی فقیه باعث پیشــرفت در 
مسیر برنامه های هفته احیاء امر به معروف 
و نهی از منکر خواهد شــد.وی ادامه داد: 
با توجه به رویکرد جدید ستاد بر حسب 
فرمایشــات و فرامین رهبر معظم انقلاب 
این ستاد نباید تصدی گری در خصوص 
 امــر به معــروف و نهی از منکر داشــته 
باشد.دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از 
منکر استان هرمزگان اضافه کرد: بر حسب 
وظیفه ســتاد باید به امر آموزش صحیح 
امر به معروف و نهی از منکر با رویکرد و 
فعالیت رسانه ای برای احیا امر به معروف 

در جامعه داشته باشد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

ستاد امر به معروف و نهی از منکر ظرفیت های موجود در استان را راهبری کند

گروه خبر // نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس، 
دلیل قطعی مکرر برق در سراسر کشور را عدم 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، تولید ناکافی، 
فرسودگی تجهیزات و شبکه های انتقال عنوان 

کرد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛احمد مرادی با انتقاد از 
خاموشــی های اخیر در سراسر کشور به ویژه مناطق 
جنوبی کشــور، گفت: این خاموشــی های مکرر به 
دلیل فرسودگی شبکه های انتقال برق است به همین 
دلیل روســتاها با قطعی برق رو به رو هستند، درواقع 
ترانس ها توانایی لازم را در انتقال و توزیع برق ندارند 
لذا بسیاری از وسایل برقی مردم سوخته و در شرایط 

اقتصــادی کنونی، جبران این خســارات برای آن ها 
بسیار سخت اســت.نماینده مردم بندرعباس، قشم و 
ابوموسی در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: گرمای 
50 درجه به خودی خود طاقت فرسا است و قطعی 
برق این سختی را دو چندان کرده است به همین دلیل 
احیاء، بازســازی و نوسازی شبکه های توزیع برق از 
ضرورت های اســت که وزارت نیرو نمی تواند آن را 

انکار کند.
  وی تولید پایین برق را علت دیگر قطعی های مکرر 
برق عنوان کرد و افزود:افزایش ســاخت و سازهای 
شهری و رشد جمعیت کشور نیاز داخلی را بالا برده 
است لذا وزارت نیرو باید انشعابات بیشتری را واگذار 

کند.مرادی یادآور شــد: به گفتــه وزارت نیرو صرفا 
مازاد برق در فصول سرد صادرات می شود اما تامین 
نیازهای داخلی باید اولویت نخســت این وزارتخانه 
باشد و درصورت داشــتن مازاد آن را به کشورهای 
همســایه صادر کرد.نائب رئیس کمیســیون انرژی 
مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر استفاده از بخش 
خصوصی برای افزایش تولید و توزیع برق در سراسر 
کشور، توضیح داد: از آنجا که تولیدکنندگان غیردولتی 
برق برای عبور از بحران خاموشــی همواره در کنار 
دولت بوده اند، اگر 30درصد از ســهم صادرات برق 
برای بازپرداخت  وام های ارزی این بخش تعلق گیرد، 
چالش این بخش مرتفع شده و از تعطیلی نیروگاه های 

برق غیردولتی و تکرار خاموشــی در سال های آینده 
جلوگیری خواهد شد .

دلیل قطعی برق از زبان  نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس

با شــیوع ویروس کرونا بســیاری از مردم تصور 
می کنند بهتر است در تابستان کرونا بگیرند تا در 
پاییز که کرونا همراه آنفلوانزا مهمان شهرهایشان 

می شود، از این ویروس مصون باشند. 
   بســیاری از مردم تصور می کنند بهتر است در تابستان 
کرونا بگیرند تا در پاییز کــه کرونا همراه آنفلوانزا مهمان 
شهرهایشان می شود، از این ویروس مصون باشند.در این 
رابطه متخصص بیماری های عفونی و گرمسیری دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان گفت: این تفکر درست نیست چرا 
که حتی با وجود ابتلا به کرونا در تابستان، احتمال اینکه در 

پاییز مجدداً مبتلا شویم، وجود دارد.دکتر پریوش داوودیان 
ادامه داد: به گفته محققین، سطح آنتی بادی در اکثر بیماران 
کووید 19 بعد از سه ماه پس از بهبودی کاهش پیدا می کند 
و بعد از حدود شــش ماه تقریبا از بین می رود که احتمال 
دارد فرد دوباره به این ویروس مبتلا شود.وی افزود: حتی 
مواردی اندک نیز مشــاهده شده که پس از بهبودی بیمار، 
پادتن این ویروس در بدنش ســاخته نشده؛ با این وجود 
نمی توان اطمینان داشت که در صورت یکبار ابتلا، در برابر 
کرونا مصون خواهیم شد.داوودیان همچنین در خصوص 
تست سرولوژی تصریح کرد: با توجه به موارد گفته شده، 

این تســت روش خوبی برای مشخص شدن ابتلا یا عدم 
ابتلا محسوب نمی شود، و تنها برای مقاصد اپیدمیولوژیک 
کرونا استفاده می شود و برای تشخیص بیماری موثر نخواهد 
بود.رئیس مرکز تحقیقات بیماری های عفونی و گرمسیری 
هرمزگان تاکید کرد: ایــن احتمال وجود دارد که در پاییز 
شرایط خطرناک تری پیش بیاید اما در حال حاضر بهترین 
کار تلاش برای عدم ابتلا به بیماری اســت تا هنگامی که 
واکسن کرونا تولید شده یا داروهای موثرتری ساخته شود.
به گزارش  تســنیم ؛ وی خاطرنشــان کرد: تنها راه برای 
جلوگیری از بحرانی تر شدن شرایط در پاییز، تغییر نگرش 
و سبک زندگی مردم اســت که باید هر سه اصل استفاده 
از ماسک، شستشو مرتب دست ها و حفظ فاصله مناسب 
رعایت شــود تا آن زمان، زنجیره انتقال ویروس کرونا به 

حداقل برسد.

گروه خبر // گروه جهادی پزشکان متخصص استان 
هرمزگان به مناســبت عید سعید قربان با حضور در 
زندان مرکزی بندرعباس، خدمات تخصصی مورد نیاز 
مددجویان را به صــورت داوطلبانه و رایگان به آنها 

ارائه کردند. 
    رئیس کل دادگســتری هرمزگان در جریان اجرای این 
طرح گفت: با حضور این گروه از پزشــکان متخصص در 
زندان مرکزی بندرعباس و برپایی درمانگاه ســیار، 117 
نفــر از مددجویان مــورد معاینه و درمان قــرار گرفتند.

علی صالحی افــزود: اعضای این گروه جهادی شــامل 

پزشــکان متخصص و فوق تخصص در رشــته های قلب 
و عروق، چشم پزشــکی، گوش، حلق و بینی، ارتوپدی، 
داخلــی، بیماری های تنفســی، زنان و زایمــان، مغز و 
اعصاب، دندانپزشکی، پوســت و روان پزشکی بودند.وی 
 ادامه داد: خدمات این گروه پزشــکی جهادی به زندانیان 
بندرعبــاس رایگان بوده و با هماهنگی های انجام شــده، 
اجرای این طرح در سایر زندان های استان و در خصوص 
خانواده های زندانیــان نیز به صورت رایگان ادامه خواهد 

یافت.
     رئیس شــورای قضایی هرمزگان خاطرنشان کرد: تا 

کنون در میان زندانیان اســتان موردی از ابتلا به ویروس 
کرونا مشاهده نشده و با رعایت دستورالعمل های بهداشتی، 
تدابیر پیشگیرانه و اقدامات مناسبی در راستای جلوگیری 
از ابتلا به این ویروس در ندامتگاه های اســتان انجام شده 
است.به گزارش ایرنا ؛ صالحی ضمن قدردانی از تلاش های 
دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان، مشــارکت گروه های 
جهادی پزشــکی در طرح خدمت رســانی به زندانیان را 
نیازمند مجاهدتی مضاعف دانســت و یادآور شد: حفظ و 
ارتقای سطح بهداشت و سلامت زندانیان به صورت ویژه از 

سوی دستگاه قضایی استان پیگیری می شود.

خدمات رسانی پزشکان جهادی هرمزگان به ۱۱7 نفر از زندانیانتفکر نادرستی که ایرانی ها را گرفتار می کند 
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بانک صنعت و معدن
بانک پیشرفت و توسعه

گروه خبر // معاونــت مطالبه گری و اجتماعی 
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر اســتان 
به تشــکیل گروه های  از علاقمندان  هرمزگان 
جهادی تخصصی برای ثبت نام در )سامانه امین( 

این ستاد خبر داد .
    بــه گــزارش خبرنگار دریا ، حجت الاســلام و 
المسلمین حر گلزاری معاونت مطالبه گری و اجتماعی 
اظهار داشت : با توجه رهنمود های رهبر معظم انقلاب 
در خصوص مطالبه گــری و تغییرات روند اجرایی 
 در امــر به معروف و نهی از منکــر به همین منظور 
گــروه های جهادی بصورت تخصصی ســاماندهی 
 شــده اســت.وی افزود : از علاقمندان به تشــکیل

گــروه های جهــادی تخصصی جهت ثبــت نام به 
آدرس ) ســامانه امین ( در ســایت امر به معروف و 
نهی از منکر مراجعه کننــد . معاونت مطالبه گری و 
اجتماعی ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان 
اعــلام کرد : این گروه ها در بخش های مختلف مانند 
محیط زیســت ، تعلیم و تربیت، بهداشت و درمان ، 
حقوقی ،گردشــگری، مبارزه با مفاســد ،تفریحات 
سالم ، اقتصادی اجتماعی فرهنگی مذهبی ، مسئولین 
اداری ،کارگری ، مهندســین، مسکن و عمومی است 
.گلزاری ادامه داد: گروه های جهادی امر به معروف 
و نهی از منکر بــا نام اختصاری » ملجأ « با معرفی 
رســمی ســتاد امر به معروف به هر استان و با تایید 

دبیر ســتاد امر به معروف یا رأسا توسط دبیر ستاد 
کشورتشکیل می شود.وی در ادامه به شرایط اعضای 
گروه های جهادی اشــاره کــرد و افزود : هر یک از 
این گروه ها حداقل از 7 نفر تشــکیل شــده که دو 
نفر از آنها باید با ســابقه باشد و همچنین همه افراد 
مدارکی از جمله ارائه گواهی عدم ســوء پیشــینه و 
احراز ســلامت عمومی را باید به ستاد تحویل دهند.  
معاونت مطالبه گری و اجتماعی ستاد امر به معروف 
و نهــی از منکر هرمزگان اضافه کرد : گروه های امر 
به معروف با ارائه گواهی عدم ســوء پیشینه و احراز 
صلاحیت عمومی توســط معاونت مطالبه گری ستاد 
در اســتان مجــوز فعالیت و کارت امــر به معروف 

 تخصصی گرفته و در دوره زمانی مندرج در کارت از 
حمایت های مندرج در این دســتورالعمل برخوردار 
خواهنــد بود.گلزاری بیان کــرد : وظیفه اصلی این 
گروهها شناسایی الگوهای موفق در عرصه تخصص 
خود و معرفی آن و شناسایی بسترهای منکر و ارائه 
راهکارهــای عملی برای ترویج معارف دینی، امر به 
معروف مسئولین ، دســتگاه های حکومتی و مقابله 
با هرگونه مظاهر ظلم و فســاد است.  همچنین گروه 
جهادی در محیط فعالیت ، در رابطه با تســهیل گران 
ستاد ، روند شناسایی مسائل و ظرفیت های آن منطقه 
را طی کرده و پس از آن ، با شناســایی نقاط مسئله 

زا ، به حل مسئله از طریق مطالبه گری می پردازند.

تشکیل گروه های جهادی امر به  معروف ونهی از منکر در هرمزگان 

روابط عمومی و امور مشتریان www.bim.ir
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 امیرحســین حائری زاده سرویس 
اســتان هــا //  اســتاندار یزد از 
فرمانداران خواســت با بهره گیری 
حداکثــری از ظرفیت هــای خوب 
طرح های  تکمیل  برای  شهرستانها 
نیمه تمام و اجرای طرح مسکن ملی 

اقدام کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد علی 
طالبی در نشست مشترک نماینده مردم 
شهرستانهای بافق، بهاباد، مهریز ، ابرکوه 
و خاتم در مجلس شــورای اسلامی و 
مسئولان این شهرستان ها که در حضور 
مدیران دســتگاه های اجرایی استان به 
این شهرستان ها  بررسی مسائل  منظور 
در سالن کوثر اســتانداری برگزار شد، 
با بیــان این  که با وجود مشــکلات و 
موانع موجــود، ظرفیت های خوبی در 
شهرستان های استان وجود دارد، عنوان 
کرد: فرمانداران بهره گیری حداکثری از 
این ظرفیت ها را برای تکمیل طرح های 
نیمه تمام و اجرای طرح مسکن ملی را 

در دستور کار خود قرار دهند. 
  وی ایجاد شــهرک های خصوصی در 
شهرســتان ها را یکــی از راهکارهای 
توســعه دانســت و افزود: فرمانداران، 

ســرمایه گذارانــی را بــرای ایجــاد 
شهرستان ها  در  خصوصی  شهرک های 
و همراهی های  اقدامات  و  شناســایی 
لازم در این خصوص را صورت دهند. 
استاندار با بیان این که ایجاد شهرک های 
گلخانــه ای و دام پــروری نیز ظرفیت 
خوبی برای توســعه شهرستان هاست، 
به اقدامات صورت گرفته برای سهولت 
سرمایه گذاری در استان اشاره و عنوان 
کرد : صــدور »مجوزهــای بی نام« 
اقدامی در همین راســتا بوده است که 
این مجوزها روند ســرمایه گذاری در 
شهرستان ها را مشخص کرده و سرعت 
افزایش  اجرای ســرمایه گــذاری را 
می دهد.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشــاره به نهادهای عام المنفعه 
و نقش آنها در توســعه مناطق محروم، 
گفــت: باید از ظرفیــت بنیادهای عام 
المنفعه ای همچون بنیاد مستضعفان، بنیاد 
برکت و بنیاد علوی برای توسعه مناطق 
محروم استان بهره گرفته شود.استاندار 
افزود: طی ماه هــای اخیر ارتباطات و 
بنیادها شــکل  این  با  تعاملات خوبی 
گرفته و فرمانداران باید حداکثر استفاده 

از این تعامل را داشته باشند. 
   طالبــی در پایــان با تاکیــد بر لزوم 
بهره گیری حداکثری از اعتبارات ملی 
برای توسعه شهرســتان ها و همچنین 
نمایندگان استان  پتانســیل  از  استفاده 
در مجلس، عنوان کــرد: فرمانداران و 
مدیران دســتگاه های اجرایی، از سهم 
ملی در قالب اعتبارات گلوبال )عمومی( 

استفاده کنند.

استاندار یزد:

ایجاد شهرک های خصوصی شهرستانی 
در دستور کار فرمانداران قرار گیرد

یک سری از چیز ها انگار خیلی لازم است 
یك سری از چیز ها انگار خیلی لازم است
مثل جراحی که در رخسار خیلی لازم است

پیرهن، کت، ژاکت چینی بخر، شلوار نه
چون که محکم بودن شلوار خیلی لازم است

موقع رانندگی در جاده آن هم با پراید
توبه از اعمال و استغفار خیلی لازم است

دیده ای باران که می بارد چه سیلی می شود
پس تیوپی با خودت بردار، خیلی لازم است
تا شتر دیدی، تصور کن ندیدی؛ کو شتر؟
این تصور ها نه یك مقدار، خیلی لازم است
جنگل از آن جا که سد راه ویلا ساز هاست
لاجرم یك عده جنگل خوار خیلی لازم است

فرم استخدام، خیلی نه، ولی قدری سماق
تا بمکد آدم بیکار، خیلی لازم است

خر مگس در کوزه خواهد رفت بی زحمت بجنب
مدرکت را روی آن بگذار، خیلی لازم است
چون که ما بسیار حساسیم و کلاً کنجکاو
ای مدیران. دادن آمار، خیلی لازم است

مردمان همواره با امید فردا زنده اند
پس کمی هم وعده در هر بار، خیلی لازم است
اختلاس این روز ها آن قدر ها هم ساده نیست
چند تا مسوول سهل انگار خیلی لازم است
جنس قلابی به اسم اصل قالب می کنند

یك حواس جمع در بازار خیلی لازم است
دکتری می گفت هرگز استخوان از لای زخم
بر نخواهم داشت چون بیمار خیلی لازم است
شعر هایم بند تنبانی ست آخر از چه رو

فکر کردم درج این اشعار، خیلی لازم است
  مصطفی مشایخی

***
خواهی نیاوری جوش لامپ اضافه خاموش 
یادآوری کنم من این حرف را به هر گوش
هرگز نشه فراموش لامپ اضافه خاموش

با قیمت نوی برق دوزند بر تو پاپوش
بر پا مکن تو پاپوش لامپ اضافه خاموش

گر وقت خواندن قبض سکته زدی تو ناقص
تا ناشدی تو مدهوش لامپ اضافه خاموش

بی اصل صرفه جوئی بالا رود هزینه
خواهی نیاوری جوش لامپ اضافه خاموش

بفروش چلچراغت تنها چراغ کافیست
بنما بر آن تو منقوش لامپ اضافه خاموش
می کن تو استفاده از لامپ مصرف کم

با آن نما تو همدوش لامپ اضافه خاموش
ماشین رختشوئی گر که ضعیف گشته

در چاره اش چنین کوش لامپ اضافه خاموش
این شیوه ی تصاعد در احتساب قیمت

اینسان شود فراموش لامپ اضافه خاموش
اصلا ولش نما برق بنما تهیه فانوس

گو همصدای بیقوش لامپ اضافه خاموش
  اسماعیل تقوایی

طنز

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //
مجری طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری 
وزارت جهاد کشــاورزی از اختصاص ۱,6۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار از صندوق توسعه ملی 
برای توسعه سامانه های نوین آبیاری در سال 

جاری خبر داد.
  به گزارش خبرنــگار دریا ، عباس زارع در 
بازدید از پروژه های آبیاری نوین اســتان یزد 
اظهار کرد: در سال جاری 162 هزار هکتار از 
اراضی کشور تحت پوشش سامانه های نوین 

آبیاری قرار گرفته اســت که ازاین میزان 32 
هزار هکتار آن تحویل بهره بردار شده و 130 
هزار هکتار آن در حال اجراست.وی تصریح 
کرد: اجرای طرح توسعه ســامانه های نوین 
آبیاری در ردیــف طرح های اقتصاد مقاومتی 
اســت و تأثیر مســتقیمی در امنیت غذایی و 
خودکفایی کشــور دارد و طی چند سال اخیر 
با موافقت مقام معظم رهبری از صندوق توسعه 
ملی نیز اعتبــارات خوبی برای آن تخصیص 

داده شده است.

زارع گفــت: در ســال 99 بیــش از 1,600 
میلیارد تومان اعتبار از صندوق توسعه ملی در 
اختیار طرح توســعه سامانه های نوین آبیاری 
قرار گرفته است که بر اساس عملکرد استان ها 

توزیع می شود.
  وی خاطرنشــان کرد: اختصاص اعتبارات 
مناســب به این طــرح نشــان دهنده اهتمام 
مســئولان طراز اول کشور به بحث بهره وری 
آب و گسترش اجرای طرح های آبیاری نوین 

است.

مجری طرح توسعه سامانه های نوین آبیاری 
وزارت جهاد کشــاورزی یادآور شد: تاکنون 
بیش از 2 میلیــون و 400 هــزار هکتار از 
اراضی کشور به سامانه های نوین آبیاری مجهز 
شده است که با حمایت مؤثر دولت و پرداخت 
تســهیلات مناسب شاهد اثر بخشی این طرح 
در صرفــه جویی آب تا 44 درصد و افزایش 
تولید محصولات کشاورزی در  30 درصدی 
شــرایط کم آبی و همچنیــن کاهش مصرف 

نهاده ها مثل کود و سم تا 30 درصد هستیم.

حسن سیلاوی ســرویس استان ها // 
فرمانده نیروی دریایــی ارتش، پایگاه 
دریایی خرمشهر را شناسنامه و پایگاه 
معنوی نیروی دریایی ارتش عنوان و از 
دریایی  نیروی  تکاوران  دلاورمردی های 

ارتش تجلیل کرد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ، امیر دریادار 
حسین خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
با حضور در پایگاه دریایی شــهدای تکاور 
خرمشهر ضمن افتتاح چندین پروژه خدماتی، 

از قسمت های مختلف این یگان بازدید کرد.
وی در حاشــیه ایــن بازدید با بیــان اینکه 
پایگاه دریایی خرمشــهر به عنوان شناسنامه 
و  پایگاه معنوی نیروی دریایی ارتش است، 
گفت: تــکاوران نیروی دریایــی ارتش در 
سال های آغازین جنگ تحمیلی با حضور در 
عملیات های متعدد ،دلاورمردانه و با اقتدار در 
برابر دشمن بعثی ایستادند و اجازه دشمن را 
در رســیدن به اهدافش ناکام گذاشتند که این 

ایثارگری  و دلامردی ها، شایسته تجلیل است.
فرمانــده نیروی دریایی ارتــش همچنین با 
حضور در صحنه رزم یــگان های تکاور و 
تفنگدار دریایی، از نزدیک عملیات های تاخت 
ســاحل به دریا و تصرف اسکله یگان های 
شناور با کمک غواصان را مورد بررسی قرار 

داد.
  امیر دریادار خانــزادی در ادامه از اماکن و 
تاسیسات مختلف مستقر در پادگان خرمشهر 
و بهمنشــیر از جمله یگان های ناوگروه، رده 
میانی، مهمات، پدافند، تربیت بدنی، خباز خانه، 
آشپزخانه، آسایشگاه کارکنان وظیفه و کارگاه 

تولید ماسک بازدید کرد.
  وی همچنین سالن تیر اندازی شهید تکاور 
مولایی، آب شیرین کن 5 متر مکعبی پایگاه 
دریایی، اتاق کمیسیون پایگاه دریایی بهمنشیر 
به متراژ 120 متر مربع و همچنین مهمانسرای 
شهدای ناوچه کنارک پاد خرمشهر را افتتاح 

کرد.

اختصاص اعتبار ۱,۶۰۰ میلیاردی صندوق توسعه برای آبیاری نوین در یزد

پایگاه دریایی خرمشهر شناسنامه 
نیروی دریایی ارتش است 

حســن سیلاوی ســرویس اســتان ها //رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس گفت: حل مشکل اشتغال 
یکی از راهکارهای اساســی برون رفت مســجد 

سلیمان از  مشکلات است. 
  بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ فریدون عباســی رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس در حاشیه دیدار از این شهرستان 
در جمــع خبرنگاران گفت: بخش زیادی از مشــکلات 
خوزستان با همکاری بین بخشی قابل حل است و وزارت 
نفت باید به تعهــدات اجتماعی خود عمل کند تا در حل 

این مشکلات سهمی داشته باشد.وی حل مشکل اشتغال 
را یکی از راهکارهای اساســی برون رفت شهرستان از 
این مشــکلات دانست و گفت:باید برای مسجدسلیمان و 
ضرورت حل مشکل اشتغال جوانان این شهرستان تصمیم 
گرفت. عباســی ادامه داد:مسجدسلیمانی هایی که خارج 
 از این شــهر زندگی می کنند باید برای حل مشکلات این 
منطقه کمک کنند، وزارت نفتی نیز می تواند با اســتفاده 
از تکنیــک های مدرن چاههای غیر فعــال را مجدداً راه 
اندازی تا از این طریق مســئولیت هــای اجتماعی آنان 

قوت بیشــتری گیرد.فریدون عباســی رئیس کمیسیون 
انرژی و تعــدادی از اعضای کمیســیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی،احمدمحمدی مدیرعامل مناطق نفت خیز 
جنوب،فرهاد ایزدجو رئیس سازمان آب و برق خوزستان 
وبه همراه جمعی از مســئولان شــهری ضمن بازدید از 
تاسیسات آبرسانی گدار،بازدید از چاه شماره یک،بازدید 
از مناطق آلوده و در ادامه این بازدید اورژانس بیمارستان 
امام خمینی)ره( مسجدسلیمان که در زمین لرزه آسیب دیده 

بود،به بهره برداری رسید. 

حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها // 
اگرچه معاون وزیــر کار از الزام کارفرما 
به واریز حقــوق معوقه کارگران هفت تپه 
داده  مردادمــاه خبر  دهــم  تا  حداکثر 
 بود اما نه تنها حقوق معوق واریز نشــد 
بلکــه حقوق تیر هم هنوز واریز نشــده 

است.
  به گزارش خبرنگار دریا ، یکی از تجمعات 
اعتراضی کارگران کشــور که نزدیک به 50 
روز از آن می گــذرد، مربوط بــه کارگران 
شرکت کشت و صنعت نیشــکر هفت تپه در 
اســتان خوزستان اســت.صاحبان سهام این 
شــرکت که با تخلفات مالی مواجه بودند، از 
اردیبهشت ماه واریز حقوق کارگران را متوقف 

کرده اند.
    کارگران نیــز در اعتراض به این موضوع 
یا دســت از کار کشــیدند یا اقدام به تجمع 
مســالمت آمیز مقابل دفتر نماینده شوش در 

مجلس و یا شــرکت و … کردند.در واکنش 
به این مساله، حاتم شاکرمی معاون روابط کار 
وزارت کار اعلام کرد که کارفرمای شــرکت 
کشت و صنعت نیشــکر هفت تپه متعهد شده 
حقــوق و مزایای اردیبهشــت و خرداد 99 
را بلافاصله پس از رفع مســدودی حساب 
شــرکت و حداکثر تا دهم مرداد ماه پرداخت 
کنــد.  با این حال، پی گیری ها حکایت از آن 
دارد که نه تنها حقوق معوق کارگران هفت تپه 
مربوط به ماه های اردیبهشت و خرداد واریز 
نشده بلکه حقوق تیر هم پرداخت نشده است 
و به این ترتیب حقوق معــوق کارگران این 

شرکت به سه ماه رسیده است.
  البتــه لازم به ذکر اســت کــه اعتراضات 
کارگــران هفت تپه صرفاً مربــوط به حقوق 
معوق نمی شــود بلکه این افــراد به وضعیت 
نیز  این شــرکت  آینده  خصوصی ســازی و 

معترض هستند.

علیرغم وعده مسئولان ؛

حقوق کارگران هفت تپه هنوز 
واریز نشده است

طرح: علیرضا بهاری

وزارت نفت به مسئولیت های اجتماعی خود عمل کند 

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها //مدیر درمان 
تامین اجتماعی خوزســتان از آغاز ثبت نام آزمون 
استخدامی این ســازمان از ۱۳ مردادماه خبر داد و 
گفت: در این آزمون اســتخدامی، ۱۹۸ نفر به کادر 

درمان خوزستان افزوده می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر صادق جلیلی اظهار کرد: 
ثبت نام آزمون اســتخدامی سازمان تامین اجتماعی از 13 
مردادماه آغاز می شــود. این آزمون استخدامی با همکاری 
سازمان سنجش آموزش کشور در شهریورماه سال جاری 
برگزار خواهد شــد.وی گفت: ثبت نــام در این آزمون  به 

صورت اینترنتی و از طریق ســایت ســازمان سنجش به 
نشانی www.sanjesh.org از روز دوشنبه 13 مرداد 
آغاز می شود و تا روز پنجشنبه 23 مرداد ادامه دارد.جلیلی 
با اشاره به عدم تمدید مهلت ثبت نام، بیان کرد: داوطلبین باید 
در زمان تعیین شده پس از مطالعه شرایط و ضوابط عمومی 
و اختصاصی آزمون به خصوص در نظر گرفتن سن و نوع 
مدرک تحصیلی مرتبط و فراهم کردن مدارک و اطلاعات 
مورد نیاز، نسبت به ثبت نام اقدام کنند.وی با اشاره به جذب 
198 نیرو از طریق این آزمون در کادر درمان خوزســتان، 
افزود: جذب این افراد در رشته های شغلی، پرستار، ماما، 

بهیار، بهدار، دارویار )متصدی خدمات دارویی(، کارشناس 
فناوری اطلاعات، کارشــناس بهداشت محیط، کارشناس 
تجهیزات پزشــکی و متصدی پذیرش خواهد بود که پس 
از انجــام این آزمــون و مراحل گزینــش و مصاحبه، در 
بیمارستان ها و مراکز درمانی تابعه به کارگیری خواهند شد.

مدیر درمان تامین اجتماعی خوزستان تاکید کرد: متقاضیان 
می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر به سایت سازمان 
تامین اجتماعی به آدرس www.tamin.ir یا ســایت 
 www.sanjesh.org سازمان ســنجش به نشــانی

مراجعه کنند.

مدیر درمان تامین اجتماعی  خوزستان خبر داد

جذب ۱۹۸ نیروی درمانی در آزمون استخدامی تامین اجتماعی

کرونا سر حاشیه نشینان و ساکنان بافت فرسوده را بی کلاه گذاشت
یادداشت

درحالی که در ماه های اخیر بحث رفع مشــکلات 
بافت های فرسوده و حاشیه ای از جمله صدور سند، 
بازسازی املاک فرســوده، بازگشایی معابر، تامین 
روشنایی و امنیت، جمع آوری معتادان و موادفروشان 
ومشروب فروشــان، افزایش ارائه خدمات و.... در 
هرمزگان داغ داغ شده بود و استاندار در سطح ملی 
واستانی و فرماندار بندرعباس در سطح شهرستان 
پیگیر این موضوع بودند؛ اما با افزایش آمار مبتلایان 
و فوتی های کرونا در استان، به یک باره این تب هم 
فروکش کرد وامیدی که در این حوزه ایجاد شده بود، 

کم رنگ تر شد.
  جلسات هفتگی فرمانداری برای پیگیری رفع مشکلات 
محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده بدلیل افزایش آمار 
مبتلایــان به کرونا و ابتلای برخی ها در فرمانداری مانند 
ســایر ادارات ونهادها، بیش از یک ماه برگزار نمی شود. 
جلساتی که نوید بخش رفع مشکلات این مناطق بود و هر 
هفته مسئولان مربوطه، معتمدین محلات، دفاتر تسهیلگری 
محلات و... در این جلســات، آخرین اقدامات یک هفته 
گذشته را تشریح می کردند و میزان تحقق مصوبات بررسی 
می شد و هر جلسه مصوبات جدیدی را به همراه داشت. 
تداوم برگزاری این جلسات می توانست فصل جدیدی را 
در رفع مشکلات این مناطق پدیدار سازد که برای نخستین 
بار با این شــیوه نسبت به شناسایی و رفع مشکلات این 
مناطق اقدام می شد.در این جلسات مقرر شده بود دفاتر 
تسهیلگری محلات، ساکنان مناطق حاشیه ای و بافت های 
فرسوده را ترغیب کنند تا نسبت به اخذ پروانه جهت اصلاح 
و نوسازی املاک فرسوده شان با استفاده از تسهیلات کم 
بهره نوســازی اقدام نمایند و همزمان صدور سند املاک 
شــان توسط اداره ثبت اسناد کلید زده شود و از آن طرف 
بازگشایی معابر هم در این محلات آغاز  شود. همچنین 
مصوب شده بود که نیروی انتظامی و سپاه در راستای تامین 
امنیت این مناطق و برخورد با هنجارشکنان برنامه های 

مشترکی را اجرا نمایند تا سرمایه گذاران هم تمایل شان به 
سرمایه گذاری و ساخت وساز و.... در مناطق حاشیه نشین 
افزایش یابد. چندی پیش وزارت راه وشهرسازی نیز اعلام 
کرد صدور پروانه ساختمانی در این مناطق رایگان است. 
ظواهر امر نشان می داد درصورتیکه این موارد بطور کامل 
اجرایی شــود، تغییرات اساسی را می توان در بافت های 
فرسوده و حاشیه ای شهرهای استان هرمزگان وبخصوص 
بندرعباس مشــاهده کرد که از یک طرف عدم برگزاری 
جلســات و از طرفی دیگر گرانی های اخیر که تعمیر و 
نوسازی در این مناطق را سخت تر کرد، باعث شده روند 
رفع مشکلات این مناطق بسیار کند شود و کرونا بهانه ای 
شد تا امیدی که برای رفع مشکلات در مناطق حاشیه ای 
ایجاد شود، کم فروغ شود.معتادان و موادفروشان و مشروب 
فروشان همچنان در محلات فعالیت دارند، کوچه های تنگ 
وتاریک تغییری نکردند. برای ارتقای امنیت در این مناطق 
گام اساسی برداشته نشد. قفل صدور سند املاک در این 
محلات بطور کامل باز نشده است. انتظار می رود تدابیری 
اندیشیده شــود تا روندی که برای رفع مشکلات در این 
مناطق و احیای بافت های فرسوده آغاز شده بود، باسرعت 
تداوم یابد؛ زیرا درصورت بروز زلزله ای نسبتا شدید ویا 
بارندگی شــدید، تعداد زیادی از خانه های فرسوده در 
محلاتی مانند شهناز ریزش خواهند داشت و ساکنان در 
زیر آوار مدفون شــده و فاجعه ای انسانی رخ می دهد. 
پس تاقبل از بــروز هرگونه ای فاجعه ای در این مناطق 
بایســتی اقدامات لازم صورت گیرد و مشکلات موجود 
گام به گام برطرف شود.کرونا، این بیماری منحوس باعث 
شده که مشکلات زیادی در حوزه های مختلف ایجاد شود 
و مشخص نیســت این روند تاکی ادامه داشته باشد و به 
همین دلیل هم مســئولان بارها تاکید کرده اند که بایستی 
با این بیماری زندگی کرد و بگونه ای بایستی زیست که 
از خطرات آن تاحدامــکان در امان ماند. حال برای رفع 
مشکلات مناطق حاشیه ای و بافت های فرسوده نیز در 
شرایط کرونایی بایســتی بگونه ای برنامه ریزی کرد تا 
مشکلات موجود تا حد امکان برطرف شود و کرونا این 

روند را متوقف نکند.

آرزو توکلی ســرویس استان ها // مدیرکل تبلیغات 
اسلامی اســتان کرمان گفت: این همه هجمه وارد 
 کردن بــه برگزاری مراســمات مذهبــی را درک 
نمی کنم و نمی دانم چرا تنها به برگزاری مراســمات 

مذهبی گیر می دهید؟ 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاســلام "غلامحسین 
حقانی " در جلســه کارگروه نظارت و بازرسی به منظور 
کاهــش زنجیره انتقال ویروس کرونا در اســتان کرمان با 
بیان اینکه یک مسجد را به دلیل عدم رعایت پروتکل های 
بهداشتی تعطیل کردیم، گفت: احساس می کنم که از زمان 
شــیوع کرونا جامعه مذهبی و متدین ما بسیار عقلانی و 
شــرعی رفتار کردند. در حالی که هنوز بازارها باز بودند 
اما مســاجد و هیات ها تعطیل شدند.وی ادامه داد: به غیر 
از برگزاری مراســم شــب های قدر، سایر مراسمات های 

مذهبی با وجود بازگشایی و رفع بسیاری از محدودیت ها 
در کشــور، برگزار نشد و اگر ستاد ملی و استانی مقابله با 
کرونا به این نتیجه برسد که برگزاری مراسمات ماه محرم 
برای مردم خطر آفرین بوده و این موضوع را مصوب کند که 
مراسمات محرم برگزار نشود، ما نیز اجرا نخواهیم کرد زیرا 
برای ما قانون و سلامت مردم از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است.مدیرکل تبلیغات اسلامی استان کرمان گفت: این همه 
هجمه وارد کردن به برگزاری مراســمات مذهبی را درک 
نمی کنم و نمی دانم چرا تنها به برگزاری مراسمات مذهبی 
گیر می دهید؟ آیا در هواپیماها، ادارات، بازارها و ... فاصله 
اجتماعی رعایت می شود؟ ما بر نحوه اجرای پروتکل های 
بهداشتی در زیر مجموعه های خود ایمان داریم به  طوری که 
یــک مســجد را در این ایام به دلیل عــدم رعایت دقیق 

پروتکل های بهداشتی تعطیل کردیم.

مدیرکل تبلیغات اسلامی کرمان:
دلیل این همه هجمه نسبت

 به برگزاری مراسم های مذهبی را درک نمی کنم

علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359
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آشپزی

    کیک قاشقی بدون فر 

 مواد لازم برای تهیه کیک قاشقی :
آرد ...........................................................................................2 پیمانه
شکر........................................................................................ 1 پیمانه 
ماست ......................................................................................1 پیمانه 
تخم مرغ.................................................................................  2 عدد 
وانیل ...............................................................  4/1 قاشق چایخوری
....................................................... 2 قاشق چایخوری  بکینگ پودر 

  طرز تهیه کیک قاشقی :
برای تهیه کیک قاشقی ابتدا تخم مرغ و شکر و وانیل را با چنگال 
به خوبی هم بزنید سپس آرد و بکینگ پودر را با هم مخلوط کنید 
و به تخم مرغ و شکر به آرامی اضافه نمایید و با چنگال هم بزنید. 
ســپس ماست را اضافه کنید و به هم زدن ادامه دهید تا مخلوط 
یک دستی ایجاد شود. در این مرحله از طرز تهیه کیک قاشقی، 
درون ماهیتابــه ای روغن بریزید و بگذارید روی حرارت ملایم 
کمی داغ شود. اگر حرارت زیاد باشد قبل از پختن سرخ می شود 
و داخل آن خام می ماند. سپس از مواد کیک با قاشق بردارید و 
درون روغن بیاندازید می توانید از قالب استفاده کنید قالبتان را 
چرب کنید و داخل تابه قرار بدهید اگر استیل بود اجازه بدهید داغ 
شود که مواد به قالب نچسبد.سپس از مواد داخل قالب ها بریزید 
زیاد نریزید که کیک های قالبی تان ضخیم شــود و وسط آن ها 
خمیر بماند حرارت باید ملایم باشد تا کیک ها کامل مغز پخت 
شــود وقتی کیک های داخل تابه روی آن حباب زد و روی آن 
سفت شد می توانید آن ها را برگردانید. اجازه بدهید هم مغز کیک 
پخته شــود و هم سرخ شود که ظاهر زیبایی داشته باشد بعد از 
سرخ شدن دوطرف کیک روی دستمال یا داخل سبد قرار بدهید 

تا روغن اضافی آن خارج شود.
  نکته برای تهیه کیک قاشقی :

این کیک قاشقی سریع درست می شود اما شیرینی آن کم است اگر 
شیرین دوست دارید بعد از در آوردن از روغن داخل شکر بغلتانید 
یا داخل شیره زعفرانی بگذارید می توانید شکلات آب شده روی 

آن بریزید عالی می شود. 

 بازیافت نباید یک شعار باشد 
باید تلاش کنیم یک فرهنگ شود 

در شستشــوی ملحفه میتوان از یک چهارم 
پیمانه آبلیمو نیز استفاده نمود.

یکی از مهمترین لوازم منزل که بســیار مورد 
اســتفاده قرار میگیرد ملزومات خواب مانند 
ملحفه و تشک می باشد بنابراین پاکیزه و تمیز 
نگه داشتن این لوازم نیز بسیار ضروری است.
نکات مهمی برای شستشــوی ملحفه و متکا 
وجود دارد در این مطلب به روش خوشــبو 

کردن ملحفه و متکا نیز پرداخته ایم.
شستشوی ملحفه

اضلاع 2 مربع پارچه ای را به هم بدوزید و تنها 
یک شکاف دوخته نشده به اندازه 4 سانتی متر 
باقی بگذارید. سپس 2۵۰ گرم جوانه خشک 
شــده اســطوخودوس را از طریق یک قیف 
داخل کیسه پارچه ای بریزید و سپس شکاف 
را دوخته و ببندید. این کیسه پارچه ای معطر را 
در کشوی ملحفه ها یا زیر بالش تان قرار دهید 

تا رؤیا های شیرین ببینید!
۱- ملحفه های تخت

• ملحفه ها را با آب گرم و صابون بشــویید و 
بگذارید داخل خشک کن کاملا خشک شوند.

• ملحفه را با لباس ها نشویید چون لباس ها 
ممکن اســت به ملحفه رنگ داده یا باعث بد 

رنگی و تیره شدن آن ها شود.
• در صورتی که ملحفه دارای لکه است، قبل از 

شستشو آن را از بین ببرید.
•  یکی از روش های طبیعی برای روشن شدن 
ملحفه های ســفید، اضافه کردن • یک پیمانه 

آبلیمو و شستن آن با آب گرم است.
•  هنگام شستشــو و خشک کردن ملحفه ها 
از درجه حرارت متوســط یا کم استفاده کنید. 
حرارت بالا به الیاف پارچه آسیب می رساند، 
آن را سست کرده باعث پاره شدن آن می شود.
• ملحفه ها را به صورت گرد داخل ماشــین 
لباسشــویی قرار دهید. این کار از کشیدگی و 

تغییر شکل آن جلوگیری می کند.
 ۲- پتوها 

• پتوهای پشمی را باید با آب سرد بشویید و 

روی دور کم ماشین خشک کنید.
•  پتوهای برقی را به خشکشویی بدهید. چون 
آب و مواد شوینده به سیم کشی آن صدمه می 

زند.
• اگر مایل به شستشوی زیاد پتوها نیستید، در 
فاصله بین دو شستشو روی آن ها را جاروبرقی 

بزنید تا گرد و غبار و پرز آن گرفته شود.
• هرگونــه درز و پارگی را قبل از شستشــو 

بدوزید.
۳- شستشوی روتختی

• قبل از شستشوی کامل، قسمتی از روتختی را 
امتحان کنید تا از ثابت بودن رنگ آن مطمئن 
شــوید. گوشــه روتختی را داخل کمی ماده 
شــوینده فرو ببرید و به رنگ آن توجه کنید. 
در صورت تغییر رنگ، آن را برای شستشو به 

خشک شویی بدهید.
• به وزن روتختی هنگام خیس شــدن توجه 
داشــته باشید. ممکن است ماشین لباسشویی 

شما ظرفیت این وزن را نداشته باشد.

• روتختی را با آب ســرد بشــویید و درجه 
خشک کن را روی دمای کم بگذارید . همچنین 
می توانیــد آن را روی بند آویزان کنید تا در 

هوای آزاد خشک شود.
۴- لحاف

• لحاف ها را به همان روش روتختی بشویید.
• در صورتی که لحاف با پنبه پر شده یا کهنه و 

پوسیده باشد، آن را با دست بشویید.
• لحاف هایی که رویه آن ها ابریشم یا مخمل 

است را در خانه نشویید.
۵- روبالشتی

روبالشتی ها را با آب سرد بشویید و با درجه 
سرد خشک کنید.

• روی بالش ها را تــکان داده، هر روز بزنید 
تا از گردوغبارهای طولانی و ســلول های 
 مرده خلاص شــوید. • هر چند وقت یک بار 
بالش هــا را در معرض هوای آزاد قرار دهید. 
آن ها را روی جارختی نزدیک یک پنجره باز 

آویزان کنید 

خوشبو کردن ملحفه و متکا

بــا شــرایطی کــه در جامعــه امروز 
بوجــود آمده بــه ســمتی پیش می 
رویم کــه هرکــس تنهایی خــود را 
 با یــک تلفن همــراه پر میکنــد و از 
جمع های خانوادگي دور میشود . رابطه 
با توسعه شبکه های مجازي  خانواده ها 
و علل گوناگــون دیگر روز به روز کم تر 

میشود
رابطــه خانواده ها با توســعه شــبکه های 
مجازي و علــل گوناگون دیگر روز به روز 
کــم تر میشــود و فاصله ی بیــن اعضای 
خانواده بیش تر، این مسأله هر روز پر رنگ 
تر و براي جامعه خطرناک تر میشود چرا که 

خانواده یکی ارکان مهم جامعه است.
 خانواده نخستین مکانی است که اشخاص از 
آن جا زندگی خود را آغاز میکنند و شالوده 
شخصیتشان شــکل می گیرد و همه ما می 
دانیم که خانواده تأثیر شــگرفی در تقدیر و 

آینده ما دارد.
  اعضای خانواده به علل مختلفی از هم دورتر 
شــده اند و وقت اندکی را با هم می گذرانند 
به طــوری که روز به روز زماني که اعضای 
خانواده در طول روز با هم سپری میکنند کم 

و کم تر میشود .
 ویژگی های مورد نیاز جمع خانوادگي

نخست اینکه در فضایی که اعضای خانواده 
با هــم نشســته اند باید امنیــت تک تک 
اشخاص حفظ شود و اعضای خانواده نباید 
حس کنند امنیــت روانی آن ها مورد تهدید 
قرار می گیرد. دوم اینکه محور تعاملات بین 
اشخاص خانواده، باید احترام باشد و اینکه 
یکدیگر حریم  براي شــخصیت  باید  اعضا 
قائل باشــند و وارد حریم شخصی یکدیگر 
نشوند یا با پرخاشگری و توهین به یکدیگر 

بی احترامی نکنند.
 حتی اگر قرار است یکدیگر را نقد کنند این 
نقد باید همراه با احترام باشــد. سوم ارزش 
قائل شــدن براي یکدیگر اســت. اشخاص 
خانواده باید یکدیگر را ارزشــمند بدانند و 
براي شــنیدن و همراهی بــا یکدیگر، وقت 
بگذارنــد و در زمانیکه بــه حرف های هم 
گوش می دهند واکنش نشــان بدهند تا فرد 

حس ارزشمندي را دریافت کند.
 چهارم اینکــه زمانی تعامــل در خانواده 
سازنده است که اشخاص از تهدید، مسخره 

و تحقیر یکدیگر خــودداری کنند. پنجمین 
شرط این اســت که اعضای خانواده بتوانند 
پیام دوست داشــتن را در فضای نشست ها 
منتقل کنند . وقتی یک نشســت در خانواده 
سازنده اســت که اشخاص حس کنند حتی 
اگر نقدی هم اســت آن نقد از روی دوست 
داشــتن اســت؛ به عنوان مثال هنگامی که 
خانواده درگیر نگاه کردن یک فیلم هســتند 
امــکان دارد یکی از اشــخاص خانواده به 
دیگری بگوید این چه فیلمی اســت که نگاه 

می کنی؟ !
 یعنی نشــان بدهد چیزی را که تو دوست 
داری من دوســت ندارم واین سبب خدشه 
دار شدن روابط بین آن ها می شود و فضای 
صمیمــي و محبتّ آمیز خانــواده را از بین 
می  برد. بــا رعایت کردن این شــرایط در 
تعامل  یــک  خانواده  درون  نشســت های 
ســازنده شکل می گیرد که به رشد و ارتقای 
اعضای خانواده و ایجاد حس امنیت، اعتماد 
بــه نفس و عزت نفس در اشــخاص منجر 

می شــود. براي این که بتوانیم رابطه اعضای 
خانــواده را بهتر کنیم در آغاز باید بدانیم که 
چه دلایلی سبب این مســأله شده است تا 
بتوانیم باتوجه به آن اقدامات لازم و مؤثر را 
انجام دهیم.  مهم ترین علتی که میتوان گفت 
سبب دور شدن بیش تر اعضای خانواده از 
هم دیگر شده است، عدم توانایی براي ایجاد و 
برقراری یک روابط مؤثر است مثلا اشخاص 
نمی دانند چه طور به هم دیگر فعالانه گوش 
کنند و چطور همدلی داشــته باشند.  علت 
افزایش  و  تکنولــوژی  پیشــرفت   دیگــر 
اجتماعي است  جذابیت های شــبکه های 
این موارد ســبب شده اشخاص وقت خیلي 
زیادي را در طول روز صرف استفاده از آنها 
بکنند و متوجه نیستند که چه طور ساعت ها 
وقت خــود را اتلاف می دهند و بدون هدف 
به اســتفاده از اپلیکیشن های گوناگون می 
گذرانند.  مشکلات اقتصادی که مردم امروز 
دارند و ساعت های طولانی کار کردن والدین 
و استرســی که هر روز پدر هــا و مادر ها 

متحمل میشوند برای این که بتوانند مایحتاج 
اصلی خانواده خود را آماده کنند سبب شده 
است که اعضای خانواده روز به روز از هم 

دورتر شوند.
 شش قانون کمکی برای نزدیک شدن 

اعضای خانواده به یکدیگر
1 - دور همــی خانوادگــي و فامیلی را به 
قانون تبدیل کنید.البته بعد از دوران بحرانی 
مهم ترین  قانون گــذاری  این  احتمالا  کرونا 
اصــل و پایه این امر مهم باشــد. همه باید 
از قانون تبعیت کنند؛ اگر چه که مناســب با 
وضعیت اشــخاص همواره استثنائاتی براي 
بعضی شرایط در بعضی زمان ها وجود دارد؛ 
ولی به عنوان مثال دیدار ماهانه اقوام دور و 
نزدیک در یک محفل گرم و ساده با قراری 
معمولــی بین بزرگ تر ها فراهم می شــود. 
می توان قانون های دیگری را هم براي این 
اصل در نظر گرفت؛ مانند تهیه غذای ساده، 
حضور چند ساعت پیش از صرف ناهار یا 
شــام.  2 - اصل ســادگی را رعایت کنید. 

سادگی در پوشش، تهیه وسایل ساده بازي.
 3 - اصل را به  اشتراکات بگذارید . علائق 
مشــترک، زمان هــای مشــترک، امکانات 
مشترک و … واضح است که همه اشخاص 
در همه چیز اشتراک ندارند ولی باید دانست 
اصل انعطاف پذیری براي شــرکت در این 
فضا ها بســیار مهم اســت. 4 - بهانه سازی 
کنید. بهانه هایی مانند راه اندازی یک صندوق 
قرض الحسنه فامیلی با شرایط ساده که همه 
را در مــاه دور هم جمع کند.  ۵ - هر گونه 
غیبت، بدگویی، گلایه و شــکایت را در این 
دورهمی ماهانه ممنوع کنید و به زمان های 

دیگری واگذار کنید.
 6 - خــلاق باشــید. مــردان خوش صدا 
می تواننــد آواز هــای محلــی بخوانند، از 
… غفلت نکنیــد. جوان های  مشــاعره و 
خوش مشــرب و بذله گو را به شــاد کردن 
جمع تشــویق کنید. یادآوری یک تجربه یا 
نکته جالبی را که در طول یک ماه قبل با آن 
رو به رو شدید.  این فهرست می تواند خیلي 
بیش از این ها ادامه پیدا کند، همه چیز بخود 
شما و خواست تان براي با هم بودن بستگی 
دارد. این مطلب صرفا یک بهانه است تا به 
شــما بگوییم تا دیر نشده هر چه بیش تر با 

هم باشیم.

دلیل دور شدن اعضای خانواده از یکدیگر چیست ؟ 

  شــربت های خانگی یکی از بهترین نوشیدنی برای رفع عطش در روزهای گرم تابستان است. شما
 می توانید با ترکیب توت فرنگی، لیمو و نعنا یک شربت خوش طعم خانگی درست کنید

 مواد لازم 
برگ نعنا :................................................................................................................................. ۵ عدد 
توت فرنگی :.......................................................................................................................... ۵ عدد 
آب : .....................................................................................................................................1 لیوان
یخ : ...................................................................................................................................2/1 لیوان
شکر : ..................................................................................................................2 قاشق غذاخوری

لیمو :.................................................................................................................................. 1 عدد بزرگ
 برگ نعنا ، توت فرنگی ، آب ، یخ و شکر را داخل میکسر بریزید و بزنید تا یکدست شود.آب لیمو را 
به این مخلوط اضافه کنید.سپس داخل لیوان بریزید و با برگ نعنا و تکه های یخ سرو کنید.   نکته : بهتر 

است به جای آب از آب گازدار استفاده کنید.

شربت نعنا، توت فرنگی و لیمویک نوشیدنی عالی برای تابستان
مصرف بادمجان در دوران شیردهی

نفخ نوزادان حالتی است که با کولیت نوزادی 
مرتبط است. مشکل نفخ نوزاد در اکثر کودکان 
ایجاد و تا ماه ســوم و چهارم زندگی برطرف 
می شــود و نیازی به استفاده از دارو ندارد و 

جایی برای نگران شدن مادران نیست.
بســیاری از مادران تصور می کنند فقط نوع 
تغذیه شان در دوران بارداری از اهمیت زیادي 
برخوردار اســت، در حالیکه اکثر متخصصان 
تغذیه می گویند اهمیت تغذیه مادر در دوران 
شــیردهی به هیچ وجه کم تر از اهمیت تغذیه 
در دوران بارداری نیســت؛ چراکه ذخایر بدن 
مادر در زمان حاملگی تقریباً به اتمام میرسد 
و برای بازگشت به شرایط عادی و تولید شیر 
کافی ناچار است به تغذیه خود توجه بیشتری 

نشان دهد. یکی از سوالاتی که معمولًا مادران 
شیرده دارند این است که مصرف غذایی مانند 
بادمجان در دوران شیردهی برای نوزاد ضرر 
دارد یــا خیر که در این مطلب به این موضوع 

پرداخته ایم.
نفخ نوزادان

نفخ نوزادان حالتی است که با کولیت نوزادی 
مرتبط است. کولیت دل درد و دل پیچه همراه 
با قولنج در نوزادان است و نوزادان تازه متولد 
شده ای که از شیرمادر تغذیه می کنند از هفته 

دوم به بعد با این مشکل درگیر می شوند.
مشــکل نفخ نوزاد در اکثر کودکان ایجاد و تا 
ماه ســوم و چهارم زندگی برطرف می شود و 
نیازی به اســتفاده از دارو ندارد و جایی برای 
نگران شدن مادران نیست و میتوانند با پرهیز و 

عدم استفاده از بعضی موادغذایی از نفخ کودک 
جلوگیری کنند.

  تاثیر بادمجان در شیر مادر
بادمجــان مملو از ترکیب هــای پروتئینی و 
شــیمیایی از جمله هیستامین است که ارتباط 
مســتقمی با واکنش های بدن دارد و بســیار 
حساسیت زا اســت. مادرانی که به بعضی از 
موادغذایی من جمله بادمجان حساسیت دارند 
بایستی این نوع مواد را از برنامه غذایی خود 
حذف کنند چرا که سبب بروز علائمی از جمله 

سوزش گلو و دهان می شود.
بادمجان خام قابلیت حساسیت زایی بیشتری 
نسبت به بادمجان پخته شده دارد. درصورتی 
که علائم حساسیت به بادمجان مانند سوزش 
گلو و خارش ندارید در حد معمول میتوانید از 
غذاهای دارای بادمجان در شــیردهی استفاده 
کنید؛ البته بهتر اســت تا شش ماهگی نوزاد، 
در مصرف بادمجان کمی احتیاط کنید و کمتر 
مصرف نمایید زیرا بادمجان نفاخ هم هست و 

امکان دارد در شیرخوار ایجاد دل درد کند.
لیست غذاهای نفاخ در دوران شیردهی

* موز
* گوجه سبز

* تمام حبوبات
* انار

* تخم مرغ
* پسته

* زردآلو
* شاه توت * گیلاس

* کشک
* تره، ترب و پیاز

 آیا مصرف بادمجان در دوران شیردهی برای نوزاد ضرر دارد؟ 

 بیشتر ما از مایکروویو تنها برای پختن غذا و یا گرم 
کردن آن استفاده می کنیم. اما آیا می دانستید که از 
این دستگاه استفاده های بیشتری نیز می توان کرد؟ 
ما در این مقاله به چند مورد از کاربردهای مایکروویو 

اشاره می کنیم.
ظروف آرکوپال، سرامیکی و پیرکسی که فاقد لبه های فلزی 
باشــند برای استفاده در مایکروفر مناسب هستند. فقط آن 
دسته از ظروف پلاستیکی که مخصوص مایکروفر ساخته 
شده اند برای استفاده در مایکروفر مناسب هستند. به هیچ 
عنوان از ظروف فلزی برای داخل مایکروویو استفاده نکنید.

 مزایای استفاده از مایکروویو چیست؟
از جمله مزیت های آن می توان به موارد زیر اشاره کرد:

- پخت سریعتر غذا - با توجه به زمان کوتاهتر پخت مقدار 
بیشتری از موادغذایی مفید و ویتامینها در غذای پخته شده 

باقی خواهند ماند.- صرفه جویی در هزینه و وقت
- نیاز کمتر به ظروف و در نتیجه شستشوی کمتر

 آشنایی با انواع کارایی مایکروویو :
ضدعفونی کردن بعضی از وسایل آشپزخانه با مایکروویو 

یکی از کاربرد مایکروفر می باشد.
برای ضد عفونی کردن وسایلی مانند اسکاچ ظرفشویی و یا 
تخته گوشت می توان از مایکروویو استفاده کرد. اسکاچ و 
تخته گوشت را بعد از شستشو، می توانید به آبلیمو آغشته 

کنید و به مدت 1 دقیقه داخل مایکروویو قرار بدهید.
 از بین بــردن یخ مواد غذایی؛ پر اســتفاده ترین 

کاربرد مایکروویو

حتما بارها برایتان پیش آمده است که نیاز فوری به استفاده 
از مواد غذایی منجمد پیدا کرده اید و فرصتی برای باز شدن 
یخ ندارید می توانید برای باز شدن یخ در مدت زمان کوتاه 

از مایکروویو استفاده کنید.
 تمام مواد غذایی شام تان را تنها در ۱0 دقیقه بپزید

می توانید ماهی را در مدت زمان بسیار کمی در مایکروویو 
آماده کنید. برای سرخ کردن، پختن، بخارپز کردن غذاهایتان 
از مایکروویو استفاده کنید. تنها باید برای هر نوع طبخ غذا 

مدت زمان دستگاه را تنظیم کنید.
 گرم کردن محصولات آرایشی

ممکن اســت بعضی افراد عادت داشــته باشند کرم های 
آرایشی شان را داخل یخچال بگذارند. گرم شدن یک کرم 
آرایشی ممکن است 1۵ تا 2۰ دقیقه از وقت شما را بگیرید. 
اگر برای اســتفاده از کرم عجله دارید می توانید با استفاده 
از مایکروویو این زمان را به حداقل برســانید. برای اینکه 
مایکروویوتان کثیف نشود می توانید مقداری از کرم را داخل 
یک ظرف مخصوص مایکروویو بریزید. )البته قبل از زدن 
کرم روی صورت گرمی آن را با دست تان امتحان کنید تا 

صورت شما نسوزد.(
 پختن سیب زمینی

درست است که مایکروویو نمی تواند سیب زمینی شما را 
کبابی و برشــته کند ولی می تواند آن را درمدت 4 دقیقه به 

خوبی بپزد. می توانید باقی غذاهایتان را هم به طور همزمان 
در مایکروویو بپزید. با یک چنگال سیب زمینی را سوراخ 
کرده و به مدت دو دقیقه داخل مایکروویو بگذارید. بعد از 2 
دقیقه آنها را بیرون بیاورید و باز به مدت 2 یا 3 دقیقه دیگر 
در مایکروویو قرار بدهید. برای درســت کردن پوره سیب 
زمینی، ســیب زمینی ها را یا رنده یا له کنید سپس شیر را 
گرم کنید و بعد از سرد شدن شیر و سیب زمینی آنها را با هم 
مخلوط کنید و بهم بزنید نمک و فلفل به آن اضافه کنید تا 

پوره سیب زمینی شما آماده شود(.
 کباب کــردن جوجه، یــک قابلیــت در برخی 

مایکروویو ها
یکی دیگر از کاربردهای مایکروویوها، داشتن موتور جوجه 
گردان برای کباب کردن جوجه اســت. البته همه مدل های 
مایکروویو این قابلیت را ندارند. اگر این قابلیت برایتان مهم 

است حتما در زمان خرید مایکروویو، به آن دقت کنید.
 کباب کردن غذاها

برای اینکه زمان پخت سبزیجات را کاهش بدهید، می 
توانید هر کــدام را به صورت جداگانه در مایکروویو 
بپزید و بعدا آنها را روی کباب پز بپزید. سیب زمینی 
ها را به مــدت 2 دقیقه در دســتگاه حرارت دهید، 
سپس فلفل دلمه ای ها را برای 1 دقیقه در مایکروویو 
بگذارید. پس از آن، سبزیجات دیگر غذایتان را هم به 

صورت جداگانه در دســتگاه بگذارید. با این روش 
غذاتان خیلی زودتر آماده می شود.

 نرم کردن نان و شــیرینی بیات شده؛ یکی از 
بهترین کاربردهای مایکروویو

برای اکثر افراد نان گرم نسبت به نان بیات شده اولویت 

 . رد ا د
استفاده  با 

توانیــد نان از مایکروویو می 
های بیات شده را گرم و نرم کنید. برای این کار، نان ها 
را داخل یک کاغذ مرطوب بپیچید و برای چند دقیقه 

داخل میکروویو بگذارید.

 نرم کردن شکر قهوه ای
شکر را در یک ظرف پلاستیکی قرار بدهید و کمی آب 
به آن اضافه کنید، و با حرارت متوسط 1۰ تا 2۰ ثانیه 

در مایکروویو قرار بدهید.
 نرم کردن عسل

معمولا زمانی که عســل را برای 
طولانی  مدت 
خــل  ا د
ل  یخچا
ر  قــرا
می 

مــی دهید سفت و غیر قابل استفاده 
نید شــود. برای نرم کردن عسل می  ا تو

دقیقه در آن را به مــدت 3۰ ثانیه و یا یک 
مایکروویو بگذارید و بعد میل کنید.

۹ مورد استفاده از مایکروویو که نمی دانستید

 پروانه کسب احسان جعفری به شماره پروانه 158958 به تاریخ صدور 95/12/8 صنف کفش به آدرس درگهان، 
مجتمع دودلفین، لاین یاس۷، طبقه همکف، پلاک 1۳۰5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی 
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حوادث

روابط عمومي با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلا ءبه بيماری گواتر و آسم كاهش مي يابد
 شیلات هرمزگان 

ســرویس حوادث// دو مــرد تبهکار که 
کارگران افغانســتانی را بــه بهانه کار در 
ساختمان ربوده و پس از انتقال به ارومیه 
از آنها و خانواده هایشان اخاذی می کردند، 

دستگیر شدند.
رســیدگی به ایــن پرونــده از 28 آبان 
ســال گذشته با شــکایت کارگر 32 ساله 
افغانســتانی به نام معین آغاز شد. او پس 
از ثبت شکایتش به مأموران گفت: من هر 
روز به یکی از میادین جنوب شــهر البرز 
می روم تا اگر کســی به کارگر نیاز داشت 

مرا به خدمت بگیرد. دیروز هم مثل همیشه 
به آنجا رفتم کــه دو نفر با یک خودروی 
پژو که ظاهراً به دنبال کارگر بودند به سراغم 
آمدند و من هم قبول کردم که در ازای کار 
در ساختمانی در هشــتگرد با آنها همراه 
شــوم اما آنها به سمت ارومیه رفتند و پس 

از چند ساعت در میانه راه مرا به یک بیابان 
بردند و پس از بســتن دســت ها و پاهایم 
تلفن همراهم را گرفتند و از من خواســتند 
تا از خانواده ام برایشان پول بگیرم. در ابتدا 
تلاش کردم که به آنهــا بفهمانم خانواده ام 
وضعیت مالی خوبــی ندارند اما وقتی آنها 

مرا تهدید به مرگ کردند با خانواده ام تماس 
گرفتم و با ســختی 11 میلیون تومان پول 
تهیه کرده و به آدم ربایان دادند بعد هم مرا 
مورد ضرب و شــتم قرار دادند و در کنار 

جاده رهایم کردند.
پس از آن چهار کارگر فصلی دیگر هم که 

به همین روش ربوده شــده و مورد اخاذی 
قرار گرفته بودند به کلانتری مراجعه کردند.
بازپرس مرادی رئیس شعبه 22 دادسرای 
شــهر کرج  گفت: به دنبــال افزایش این 
شکایت ها مأموران تحقیقات برای شناسایی 
آدم ربایان را در دستور کارشان قرار دادند 

و موفق شــدند با ردیابی تماس های آدم 
ربایــان و بهره منــدی از بانک اطلاعاتی 
پلیس محل اختفــای دو متهم را در یکی 
از شهرستان های اطراف ارومیه شناسایی و 

آنها را دستگیر کنند.
این دو متهم پس  از بازجویی به جرایم خود 
اعتراف کردنــد، اما با توجه به اینکه محل 
آدم ربایی در حوزه استحفاظی ارومیه بوده 
رئیس شــعبه 22 بازپرسی دادسرای کرج 
دســتور داد تا رسیدگی به پرونده در محل 

وقوع جرم انجام شود.

کارگران فصلی طعمه اخاذی دو آدم ربا

حوادث جهان
  مرگ قانونگذار جمهوریخواه

 در یک سانحه هوایی در آلاسکا 
 یک عضو جمهوریخواه مجلس نمایندگان ایالتی آلاســکا در یک 
سانحه هوایی در این ایالت کشته شد.»گری ناپ« عضو جمهوریخواه 
در مجلس نمایندگان ایالت آلاســکا در ســانحه برخورد دو فروند 
هواپیما بر فراز شــهر ســالدوتنا ایالت آلاسکا کشــته شد. علاوه بر 
ناپ، شش تن دیگر در این سانحه هوایی جان باختند.مقامات ایالت 
آلاســکا می گویند که این سانحه هوایی ساعت 8 و سی دقیقه صبح 
جمعــه به وقت محلی میان هواپیمای تک موتوره »دِ هاویلند دی اچ 
ســی -2 بیور« و هواپیمای »پایپر- پی ایِ 12« در دو مایلی شمال 
شرق فرودگاه شهر ســالدوتنا- در فاصله 150 مایلی جنوب غربی 
آنکوریج، مرکز ایالت آلاســکا- اتفاق افتاد.گری ناپ 67 ســاله که 
در این ســانحه کشته شد، از سال 2016 به عنوان نماینده در مجلس 
نمایندگان ایالتی آلاسکا فعالیت داشت.»کلینت جانسون« رئیس دفتر 
منطقه ای »هیأت ملی ایمنی حمل و نقل« در آلاســکا اعلام کرد که 
گری ناپ هدایت هواپیمای پایپر- پی ای 12 را برعهده داشته و تنها 
مسافر این هواپیما بوده اســت. شش قربانی دیگر این سانحه هوایی 
مســافران هواپیمای دیگر بودند.مقامات ایالت آلاسکا در حال انجام 
تحقیقات برای یافتن علت این سانحه هوایی هستند و هنوز مشخص 

نیست که کدام هواپیما به دیگری برخورد کرده است.
1۴زخمی در انفجار در هرات افغانستان

 در حادثه انفجار بمب در هرات افغانســتان، 14 نفز زخمی شدند.
در حادثه انفجــار بمب در منطقه »تانک مولــوی« واقع در ولایت 
هرات، 14 نفر زخمی شــدند.»محمد رفیق شیرزی« سخنگوی اداره 
بهداشــت ولایت هرات افغانستان در این خصوص اعلام کرد: حادثه 
در مکانی روی داد که مردم پس از اقامه نماز عید ســعید قربان، در 
حال خریداری گوســفند و یا قربانی کردن آن بودند.بر اساس اعلام 
وی، حال 3 نفر از زخمی های این حادثه وخیم گزارش شــده است.
این در حالی است که تاکنون هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این حادثه 
را برعهده نگرفته است.شــایان ذکر است، از سال 2001 میلادی که 
ناتو به سرکردگی تروریست های آمریکایی و به بهانه مبارزه با عوامل 
حادثه 11 ســپتامبر به افغانستان لشکرکشی کرد، آمار تلفات نظامیان 
و غیرنظامیــان دائماً در این کشــور افزایش یافتــه و مرتباً موضوع 

گزارش های نهادهای بین المللی شده است.
حمله مسلحانه به یک مرکز تجاری در برلین

 حمله مهاجمان مسلح به یک مرکز تجاری در برلین با تلفاتی همراه 
بوده است.رســانه های آلمانی هم اکنون در خبری فوری اعلام کردند 
که حمله به یک مرکز تجاری در »برلین« پایتخت آلمان تلفاتی را به 
همراه داشته اســت.پلیس برلین در این خصوص تنها با تایید حادثه 
از محاصره منطقه توســط نیروهای خود خبــر داد.تاکنون اطلاعات 

بیشتری در این خصوص منتشر نشده است.

ســرویس حوادث// معاون هماهنگ کننده فرماندهی 
انتظامی استان هرمزگان از کشف ۳7 هزار و ۳۰۰ لیتر 

گازوئیل قاچاق در شهرستان میناب خبر داد. 
ســرهنگ علیرضا گزمه اظهار داشت: مأموران انتظامی 
شهرســتان میناب در راســتای مقابله جدی با قاچاق 
فــرآورده های نفتی و مبارزه با قاچاقچیان با انجام کار 
اطلاعاتی و گشــت زنی های هدفمند در سطح حوزه 
اســتحفاظی و مناطق آلوده به قاچــاق یک محل دپو 

ســوخت را در یکی از روستاهای ســاحلی شناسایی 
کردند. وی افــزود: مأموران ضمــن هماهنگی با مقام 
قضائی با تشــکیل اکیپی به محل اعزام و در بازرســی 
از محل 8 هزار و 300 لیتر ســوخت گازوئیل قاچاق و 

آماده بارگیری و انتقال به دریا را کشف کردند .
معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان هرمزگان 
گفت: مأموران انتظامی مستقر در ایست و بازرسی شهید 
چغازردی طــی عملیاتی دیگر حین کنترل خودروهای 

عبوری محور مواصلاتی بنــدر عباس -میناب به یک 
دســتگاه کامیون کشنده تانکردار مشکوک شده و آن را 

متوقف کردند.
به گــزارش فــارس، گزمــه افــزود: در بازرســی 
بــه عمــل آمــده از کامیــون کشــنده تانکــر دار 
29هــزار لیتــر گازوئیل قاچــاق فاقد مجوزکشــف 
 و تحویــل شــرکت نفــت شــد.وی ارزش ریالی این 
محموله های سوختی کشف شده را بنا به نظر کارشناسان 
مربوطه، 3 میلیارد و 100 میلیون ریال عنوان و تصریح 
کرد: در این رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده 

جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

کشف37 هزار لیتر گازوئیل قاچاق در »میناب«

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9809987616400067 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616400306    ستاد اجرائی فرمان 
امام )ره( شاکی : با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمدبه نشانی استان هرمزگان شهرستان بندرعباس  سه راه  جهانبار انتهای  بازرگانی پلاک 20 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار :  بتاریخ98/10/30 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی 
امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9809987616400067 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام 

و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید.رای دادگاه : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه روستای 
کندران خیابان شهید دستغیب جنب مدرسه آل البیت قطعه 2 به مساحت 972/26مترمربع،  طی نامه شماره 181/302686/ن مورخه 98/8/27از طرف ستاد اجرائی 

فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه  طی دادنامه شماره 9809977616400138 مورخه 98/9/4 مستنداً به تبصره 
ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان 
احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی 
نامه شماره 181/383843/ن مورخه 98/10/24درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال 
بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله 
) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد. 

روح الله اعظمی ساردوئی
 رئیس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 
هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاســه 9809987616400064 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان  تصمیم نهایی شماره  9809977616400304    
ستاد اجرائی فرمان امام )ره( شاکی : با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمدبه نشانی استان هرمزگان شهرستان بندرعباس  سه راه  
جهانبار انتهای  بازرگانی پلاک 20  اتهام : شــکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساســی گردشــکار :  بتاریخ98/12/29 در 
وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساســی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9809987616400064 

تحت نظر اســت دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رســیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح 
آتــی مبــادرت به صدور رای می نماید.رای دادگاه : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان میناب ،بلوار آل محمد ) ص( ضلع 

غربی مرکز فنی و حرفه ای به مســاحت 200مترمربع،  طی نامه شــماره 181/299769/ن مورخه 98/8/25از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان 
ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررســی های اولیه  طی دادنامه شــماره 9809977616400132 مورخه 98/8/27 مســتنداً به تبصره 
ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساســی ، مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشــار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشــار آگهی و عدم مراجعه شــخص یا 
اشــخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شــماره 181/383837/ن مورخه 98/10/24درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده 
اســت . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های 
انجام شــده توســط ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک 
و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ، لذا در راســتای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوســیله ) کتاب لقطه ( حکم به 
تملیک ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشــد. 

روح الله اعظمی ساردوئی -رئیس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                                  دادنامه
پرونده کلاسه 9809987616400069 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9809977616400305    ستاد اجرائی 
فرمان امام )ره( شاکی : با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمدبه نشانی استان هرمزگان شهرستان بندرعباس  سه راه  جهانبار انتهای  بازرگانی پ 20 
اتهام : شــکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساســی گردشــکار :  بتاریخ98/10/30 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی 
هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9809987616400069 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 

پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید.رای دادگاه : در خصوص یک قطعه 
زمین واقع در شهرستان بندرلنگه روستای کندران خیابان شهید دستغیب جنب مدرسه آل البیت قطعه 2 به مساحت4751/09 مترمربع،  طی نامه شماره 

181/302579/ن مورخه 98/8/27از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررسی های اولیه  
طی دادنامه شــماره 98099776164000136 مورخه 98/9/4 مســتنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، 
مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء 
مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/383840/ن مورخه 98/10/24درخواست 
صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده اســت . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و 
توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ، لذا در راســتای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوســیله ) کتاب لقطه ( 
حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد. 

روح الله اعظمی ساردوئی 
رئیس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 
هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9809987616400063 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616400303 شاکی :    ستاد 
اجرائی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمدبه نشانی استان هرمزگان شهرستان بندرعباس  سه راه     جهانبار انتهای  بازرگانی پ 20 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار :  بتاریخ98/12/29 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی 
هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشــکیل است پرونده کلاســه 9809987616400063 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و 
محتویات پرونده ختم رســیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شــرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید.رای دادگاه : در 
خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ،بلوار آل محمد ) ص( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای به مساحت 200مترمربع،  طی نامه 

شماره 181/299771/ن مورخه 98/8/25از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های 
اولیه  طی دادنامه شماره 98099776164000131 مورخه 98/8/27 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی 
، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء 
مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/383837/ن مورخه 98/10/24درخواست 
صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و 
توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( 
حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد. 

روح الله اعظمی ساردوئی- رئیس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ســرویس حوادث// فرمانده انتظامی استان هرمزگان از 
کشــف 2۳2 کیلو تریاک طی عملیات مشترک با پلیس 

کرمان خبر داد. 
ســردار غلامرضا جعفری اظهار داشــت: مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر اســتان در راستای مقابله با قاچاق 
موادمخــدر و برخورد با ســوداگران مرگ، با اشــراف 
اطلاعاتــی، رصد و کنترل فعالیــت قاچاقچیان ، یک باند 

قاچاق مواد مخدر را در شهرستان بم شناسایی کردند.
از رد زنــی و تعقیــب افــزود: مامــوران پــس   وی 
 و مراقبت های ویــژه با اخذ نیابت قضائی به محل اعزام 
و با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرســتان »بم« 
اســتان کرمان در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه، یکی 
از ســوداگران را دستگیر و در بازرسی از منزل متهم 232 

کیلو تریاک کشف کردند.

به گزارش فارس، فرمانده انتظامی استان هرمزگان با اشاره 
به توقیف یک دستگاه خودرو متعلق به قاچاقچیان ، ضمن 
قدردانی از همکاری خوب مردم با پلیس در شناســایی 
و کشف جرایم و دســتگیری مجرمان، اظهار داشت: متهم 
دستگیر شده با تشــکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی 
به مرجع قضائی معرفی و تلاش مأموران برای شناســایی 

دیگر متهمان احتمالی این محموله مواد مخدر ادامه دارد.

کشف 232 کیلو »تریاک« در عملیات مشترک در بم

حــوادث//  ســرویس  درســاره  امیــن 
فرمانداربنــدر خمیر گفت: نیروهای امدادی 
ارتفاعات  در  که  ،خانم خمیری  موفق شدند 
کوه های بندرخمیر دچار بیماری شــده بود 

نجات دهند.
به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشــم خواستار 
افزود:در حــال حاضر بیمــار جهت درمان 
و مراقبت های بیشــتر به بیمارســتان نیاپور 

بندرخمیرانتقال داده شده است.
به گفتــه وی پس از دریافــت تماس تلفنی 
توســط همراه بیمــار مبنی بــر وضعیت بد 
بیمــار در ارتفاعــات کوه هــای بندرخمیر 
،ســتاد مدیریت بحران شهرستان بدلیل صعب 
العبوربودن مسیر و زمانبر بودن انتقال زمینی، 
درخواست اعزام یک فروند بالگرد هوایی از 
مرکز استان داد و تیمی متشکل از هلال احمرو 

اورژانس بندرخمیر و همچنین راهنمای محلی 
مسیر جهت نجات فرد بیمار با بالگرد به محل 
حادثه اعزام شدند که پس از تلاش امدادگران 
فرد بیمار به بیمارستان نیاپور بندرخمیر انتقال 

داده شد.
فرماندار بندرخمیر همچنین گفت: براســاس 
گفته همراهان بیمار ،این خانم دارای ناراحتی 
قلبی بوده که ظاهراً گرمازدگی دچار وخامت 

حال وی شده است.
میرهاشم خواستار در پایان از رئیس اورژانس 
115 اســتان ، رئیس ســتاد مدیریت بحران 
اســتان، مدیرکل جمعیت هلال احمر استان، 
رییس اورژانــس هوایی اســتان و همچنین 
تلاش های امدادگران هلال احمر و اورژانس 
شهرســتان بندرخمیر که در نجات این بیمار 

همکاری کردند تقدیر و تشکر کرد.

نجات بیمار گرفتار در ارتفاعات بندرخمیر

در امتداد  روشنایی  

هنوز هم عشق و عاشقی زنده است. هنوز داستان های لیلی و مجنون، 
شیرین و فرهاد و ویس و رامین در گذر زمان تکرار می شود. من نمونه 
بارز این عشق و عاشقی ها را در زندگی دختر و دامادم یافتم چرا که ...

این ها بخشــی از اظهارات پیرزن 70ساله ای است که در عزای دخترش 
ســیاه پوش شــده بود. او که با هر بار یادآوری نام دخترش اشک می 
ریخــت و از دامادش به نیکی یاد می کرد، دربــاره ماجرای تلخ مرگ 
دخترش به کارشــناس اجتماعی کلانتری گفــت: روزی که »قادر«  به 
خواســتگاری دخترم آمد او را جوانی نجیب و موقر یافتم اما هیچ گاه به 
ذهنم نمی رسید که تا این اندازه »مرد« باشد. او انسانیت و عاشقی را معنا 
کرد و نمونه ای عینی از گذشت و فداکاری را به نمایش گذاشت. درست 
10سال قبل بود که با یک جمله پزشک معالج، روح و روان دخترم به هم 
ریخت و زندگی اش زیر و رو شد. آن زمان هنوز 32 بهار بیشتر از عمر 
دخترم نگذشــته بود که آزمایش ها و معاینات پزشکی بیماری سرطان 
دخترم را مشخص کرد. از آن روز به بعد، جگرم خون شد و برای سلامتی 

دخترم دست به دعا برداشتم. 
خلاصه، انجام عمل جراحی قطع ریشــه های غده سرطانی آغاز شد و 
امور پزشــکی به شیمی درمانی کشید. به خاطر این که وضعیت جسمانی 
دخترم خیلی خوب بود، مســیر بهبودی را طــوری طی کرد که همه ما 
امیدوار شــدیم او کاملا بهبود یافته اســت اما با گذشت دو سال از این 
ماجرا، دوباره غده ســرطانی سر برآورد و رشد کرد. دخترم بعد از انجام 
هر مرحله از شیمی درمانی ضعیف و ضعیف تر می شد و من با نگاه کردن 
به پیکر او زجر می کشــیدم اما نمی خواستم اشک هایم را ببیند. در این 
میان آن چه از عشــق همسرش می دیدم برایم باور کردنی نبود. »قادر« 
همانند پروانه ای بال ســوخته دور دخترم می چرخید و دست نوازش بر 
سرش می کشید. او حتی کار و زندگی اش را رها کرد و با همه وجود در 
کنار دختــرم ماند تا او بهبودی کاملش را باز یابد. »قادر« از انجام هیچ 
کاری برای درمان همســرش دریغ نمی کرد. با وجود این، غده سرطانی 
دست بردار نبود و هر روز در وجود دخترم ریشه می دواند تا این که دو 
ماه قبل وضعیت جســمانی او رو به وخامت گذاشت و دامادم به خاطر 
شــیوع بیماری کرونا، او را در یک مرکز درمانی خصوصی بستری کرد. 
دخترم که می دانست دیگر روزهای آخر عمرش را می گذراند، با التماس 
از همســرش خواســت او را به خانه بازگرداند و در نهایت نیز، روزی 
دخترم وقتی غذایش را خورد، از همسرش حلالیت طلبید و با نگاه کردن 
به چشمان اشکبار قادر جان سپرد. در این میان، من دستانم را بلند کردم 
و برای خوشــبختی دامادم سر به سجده نهادم چرا که او 10سال از دختر 

بیمارم پرستاری کرد ولی هیچ گاه گلایه اش را نشنیدم و ...

تکرار عاشقی
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نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

 »کوهشاه احمدی« به کانون توجه مسئولان و رسانه ها تبدیل شود

 سرویس شهرستان //نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان با اشاره به ظرفیت های غنی 
»کوهشاه احمدی« بر احداث جاده مواصلاتی 
و تسریع در روند پروژه های راهسازی این 
منطقه تاکید کرد و از مسئولان و رسانه ها 
خواست کوهشاه را به کانون توجه خود قرار 

دهند. 
نماینده ولی فقیه هرمزگان اظهار داشــت: یکی 
از مسائلی که باید روی آن در کوهشاه احمدی 
کار شود؛ تبدیل کردن این منطقه به کانون توجه 
مسئولین، خیرین و دغدغه مندان رفع مشکلات 

مردم است.
راه، آب و تحصیل مشکلات اساسی 

وی افزود: مرحوم عبدالله والی این کار را در رابطه 
با بشاگرد انجام داد و این منطقه را تبدیل به کانون 
توجهات کرد و امروز هر مســئولی که به استان 
سفر می کند در صدد کمک به این منطقه است، 
البته بشاگرد یک منطقه محرومی بوده و حق مردم 
منطقه بشاگرد بیش از اینها است و مورد توجه ما 

نیز قرار دارد، منتهی کوهشاه هم دست کمی از 
بشاگرد ندارد و به نظر من این منطقه 3 مشکل 

اساسی دارد.
عبــادی زاده بیان کرد: کوهشــاه احمدی چند 
مشــکل اساســی دارد که یکی از آنها مشکل 
جاده این منطقه اســت که خوشبختانه اقداماتی 
انجام شده اســت اما متاسفانه روند تکمیل این 
جاده تسریع نمی شــود و همین امر موجب دل 
نگرانی مردم شده است. وی افزود: در این منطقه 
مباحث مخصوصا در بحث زیرســازی جاده 
انجام می شود، اما چون کوهشاه همچون بشاگرد 
مناطقی پرباران در استان هستند، با هر بارندگی 
و با جاری شدن سیل این زیرساخت ها از بین 
می رود.امام جمعه بندرعباس تاکیدکرد: در حالی 
که اگر اعتبارات به صورت منظم به پروژه جاده 
کوهشاه احمدی تزریق شود می توانند این مسئله 
را زودتر جمع کنند و بسیاری از مشکلات مردم 

این منطقه مرتفع می شود.
روند آبرسانی به کوهشاه کند است

وی دومین مشکل کوهشاه احمدی را آبرسانی 
دانست و گفت: آب رســانی با این نگرش که 
مسئولان بیایند از اول خط تا انتها کار لوله گذاری 
را تمام کنند و بعد آب را در لوله به جریان بیاندازد 
توسط انجام می شود که من خواهش می کنم به 

دلیل اینکه بخشی از کار و لوله گذاری ها انجام 
شــده است، آن مقداری را که لوله گذاری انجام 
شده بحث آبرسانی را انجام دهند و منتظر پایان 
یافتن خط نباشــند.حجت الاسلام عبادی زاده 
گفت: تغییر و تحولات آب و فاضلاب روستایی 
به شــهری مقداری روند را متاسفانه کند کرده و 
امیدوارم دوستان آب و فاضلاب به منطقه بروند 
و این مسئله آب را در منطقه کوهشاه به صورت 

جدی دنبال کنند. 
مدارس شبانه روزی دایر شود

نماینــده ولی فقیه در هرمزگان اظهارداشــت: 
منطقه کوهشاه جمعیت بالایی ندارد اما وسعت 
جغرافیایی بســیار زیــادی دارد به همین دلیل 
خدمات رسانی سخت شده است لذا من دغدغه 
تحصیل دانش آمــوزان آن منطقه را دارم و این 
مسئله یکی از اولویت های من برای این منطقه 

است. 
وی ادامه داد: با توجه به پراکندگی جمعیت در 
منطقه نیاز است در چندین نقطه مدرسه شبانه 
روزی ساخته شود که در سفری که ما به کوهشاه 
داشتیم یک مدرسه بنا شد ساخته شود و یکی 
یا دو نقطه دیگر هم باید در آینده جانمایی شود 
تا ساخته شود چون امکان احداث مدارس زیاد 

شبانه روزی در مناطق وجود ندارد.

کارهای مشترک نهادهای حمایتی 
امیدوارکننده است

عبادی زاده بیان کــرد: محرومیت های فردی و 
شخصی دیگر مشــکل منطقه کوهشاه احمدی 
اســت؛ خوشــبختانه بخش عمده ای از مردم 
کوهشاه تمکن مالی دارند و تنها 20 درصد مردم 
نیازمند هستند که در سفر اخیر به کوهشاه کار 
مشترکی بین کمیته امداد امام خمینی)ره(، بنیاد 
مسکن و نیروهای جهادی سپاه قرار شد شروع 
شود و 50 واحد منزل مسکونی برای نیازمندان 
و فقرای این منطقه ساخته شود که مردم اظهار 

رضایت از این پروژه دارند.
بگذارید کوهشاه نفس بکشد

وی بیان کرد: باید مسئولین مناطق را جزیره ای 
نبینند؛ منطقه کوهشــاه باید باز شــود تا بتواند 
از طریق راه های دسترســی تنفس کند، باید راه 
دسترســی مازگرد به بخش رودخانه از توابع 
شهرســتان رودان و جاده روستای احمدآباد به 
شهرســتان فاریاب کرمان که الحمدالله فاصله 
زیادی نیست باید احداث شود.  حجت الاسلام 
عبادی زاده گفت: در اینصورت هم مسیر رودان 
به شهرستان حاجی آباد باز می شود و هم مردم 
جنوب کرمان که تردد بســیاری بــه رودان و 
خصوصا زیارت حضرت ســید سلطان محمد 

دارند می توانند از مســیر کوهشــاه که مسیری 
کوتاه تر است تردد کنند. 

لزوم همکاری استانداری های 
هرمزگان و کرمان 

وی تاکید کرد: اگر اســتانداری های هرمزگان و 
کرمان با هم تفاهماتــی در زمینه احداث جاده 
کوهشاه به فاریاب داشته باشند و با همکاری هم 
این مشکل را حل کنند بخش عمده ای از دغدغه 
مردم این منطقه مرتفع می شود، من درخواست 
دارم این مشــکل راه کوهشاه احمدی حل شود 
تا با خارج شــدن کوهشــاه از بن بســت این 
منطقه واقعا بتواند تنفس کند و نفس بکشد، این 
موضوعی است که مسئولان باید در دستورکار 

خود قراردهند و آن را به سرانجام برسانند.
به کوهشاه سفر خواهم کرد

امام جمعه بندرعباس گفت: من در اولین فرصت 
ممکن و زمانی که کمی اوضاع جوی و این مسئله 
کرونا بهبود یابد حتما مجددا به کوهشــاه سفر 
خواهم کرد و ضمن بازدید از منطقه، شرایط را 
بررسی خواهم کرد. نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
اضافه کرد: کار بسیار خوبی هم بنیاد مستضعفان، 
بنیاد علــوی و بنیاد علوی دارند انجام می دهند 
که حدود 25 میلیارد تومان اعتبار گذاشتند که 

من تاکید کردم که کوهشاه احمدی را به صورت 
ویژه ببینند و بخشی از مشکلات مردم را کاهش 
دهنــد و این کار را به صورت منظم اســتمرار 
ببخشند و مراحل بعدی این تزریق اعتبارات را 
هم انجام دهند. وی تاکید کرد: مباحث کلان از 
جمله راهسازی برعهده دولت است اما با ارتباط 
خوبی که با خیران داریم از ظرفیت این افراد و 
گروه های جهادی برای رفع ســایر مشکلات و 

محرومیت های منطقه استفاده خواهیم کرد.
رسانه ها کمک کنند کوهشاه به کانون 

توجه تبدیل شود
امام جمعه بندرعباس خاطرنشــان کرد: از تمام 
رسانه های استان درخواست می کنیم بیایید دست 
به دست هم بدهیم و کوهشاه را در کانون توجه 
قرار دهیم تا کمک شــود و مشکلات مردم هم 
مرتفع شود.عبادی زاده با اشاره به ظرفیت های 
غنی کوهشاه از جمله، آب و هوای مناسب، زمین 
حاصلخیز، آب بسیار خوب تاکید کرد: کوهشاه 
منطقه ای پر باران اســت و بسیاری از میوه های 
مناطق سردسیری مثل انار، انجیر و انگور در آن 
جا به عمل می آید؛ احداث سدهای آبخیزداری 
برای مهار روان آب ها در منطقه کوهشــاه یک 
ضرورت اســت و با این اتفاق مردم می توانند با 
کشاورزی و دامپروری اقتصاد خود را اداره کنند.

آغاز به کار مجدد  پروژه »کمربندی«  بندرلنگه 
  سرویس شهرستان// نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس تصریح 
کرد: پروژه احداث کمربندی شــهر بندرلنگه از سر گرفته می شود. احمد 
جباری با اشــاره به پروژه نیمه تمام کمربندی بندرلنگه، اظهار داشت: در 
راستای توسعه و عمران شهرستان، مخصوصأ شهر بندرلنگه، پروژه احداث 
کمربندی بندرلنگه را در دوره های گذشــته دنبال کردیم و کریدور شرق 
به غرب را در بودجه کل کشــور آوردیم. وی افــزود: این کریدور را در 
قالب اتصال مسیر بندرلنگه و بندرخمیر به پارسیان در دو باند و هم چنین 
ضرورت ایجاد کمربندی را هم در این پروژه احساس کردیم.نماینده مردم 
غرب هرمزگان در مجلس اضافه کرد: دیدیم که کمربندی در این پروژه از 
طریق وزارت راه و ترابری وقت، دیده نشده لذا ما این پروژه را در کمیسیون 
عمران لحاظ کردیم.جباری گفت: نهایتا پروژه کمربندی را به طرح الحاق 
و کار احداث را شــروع  کردیم اما از سال 95 تا به حال این پروژه راکد 
ماند یعنی فعالیت آنچنانی برای احداث آن وجود نداشت.دبیر کمیسیون 
عمران مجلس یادآور شد: مورد کمربندی بندرلنگه را از طریق اداره کل راه و 
شهرسازی استان بررسی کردیم و حدود قریب به بیست روز پیش با خادمی 
معاون وزیر که در واقع مدیرعامل شرکت ساخت توسعه راه های کشور 
است، نشستی برگزار داشتیم.این نماینده مجلس بیان داشت: در این نشست 
خواستار این شدیم که سریعا مناقصه ای برگزار کنند و پیمانکار جدید نیز 
انتخاب شود و عملیات احداث کمربندی بندرلنگه از سر گرفته شود.نماینده 
مردم غرب هرمزگان در مجلس یازدهم خاطرنشــان کرد: امیدواریم که 
امســال بخش اعظمی از این پروژه به اتمام برسد چراکه این پروژه یکی 
از پروژه های مهم ما خواهد بود.جباری با اشــاره به پروژه گازرسانی به 
بندرلنگه، گفت: در واقع زمانیکه وزیر وقت را به مجلس خواستیم به ما 
اعلام کرد از طریق پالایشــگاه آفتاب به بخش شیبکوه و شهر بندرلنگه 
و توابع گازرســانی خواهیم کرد.وی ادامه داد: همین موضوع را مجدد در 
این دوره احیا کردیم با نشستی که با مدیر قراردادهای گازی وزارت نفت 
داشتیم مقرر شد سریعا عملیات انتقال لوله از طریق خط هفتم سراسری از 
طریق شهرستان بستک و بالعکس صورت گیرد.نماینده مردم شهرستان های 
بندرلنگه، بستک و پارسیان در مجلس تصریح کرد: قرار بود از پالایشگاه 
آفتاب خط انتقالی انجام بگیرد که گاز ترش از کیش به پالایشگاه آفتاب 
بیاید و تبدیل شود به گاز خانگی برای گازرسانی به شهرستان بندرلنگه 
و بعد وصل بشود به خط هفتم سراسری شهرستان بستک، بخش جناح، 
اما متاسفانه کار پالایشگاه آفتاب معطل ماند.وی گفت: ما تقاضا کردیم 
ســریعا این انتقال با انشعابی از خط هفتم و از طریق جاده خور جناح به 
بخش شیبکوه وصل شود و شهر کیش و شهرستان بندرلنگه از این طریق 
گازرسانی شــوند که مطالعات آن انجام شده است و در چند پروسه این 
کار انجام خواهد شد.به گزارش فارس، جباری یادآور شد: که ما بتوانیم 
گازرسانی را هم آنچنان که نیاز واقعی مردم بندرلنگه است را به سرانجام 
برسانیم.این نماینده مجلس یازدهم با اشاره به استفاده از ظرفیت و منابع بنادر 
و دیگر دستگاه های بندرلنگه، افزود: دریافت هزینه ای در قالب خدمات 
اجتماعی به راستاد مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور پیشنهاد 
دادیم که ســرانجام مقرر شد منابعی را از محل  این خدمات قطعا به شهر 

بندرلنگه  در راستای توسعه و عمران و زیرساخت کمک کنند.

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

                           آگهي مزايده) نوبت اول (
شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرایی 45 12 98 در خصوص دعوی روح ا... فخاری علیه ناصر شوقی که محکوم به فروش مقادیری سنگ 
شمس و انواع سنگ ساختمانی گردیده است که در این راستا آگهی مزایده به شرح ذیل منتشر می شود نظریه کارشناسی :موضوع ارزیابی 200 تن سنگ شمس حجمی و 3000 متر انواع 
سنگهای ساختمانی متعلق به ناصر شوقی به آدرس شهرک صنعتی شماره 1 خیابان حافظ سنگبری نعمت موردنظر عبارت است از ارزیابی مقادیری سنگ نمای ساقه ستون با برش  
    cncمقادیری سنگ مرمریت. به ابعاد تقریبی تقریبی35 *25 و حدود 5000 نرده سنگی که در سالن اصلی و محدوده دپوی فضای جنبی سالن اصلی واقع گردیده 
اســت که به صورت نامنظم. وبدون دســته بندی مشخص قرار گرفته. و به دلیل عدم وجود هر گونه سیســتم انبار گردانی. ورود و خروج و یا برگه های باسکول. و... 
امکان تعیین دقیق مقادیر ممکن نمی باشــد لیکن. بر اســاس بررســی های  میدانی به عمل آمده در زمان بازدید و میزان ترامک دپو و محدوده اشغال فضایی به شرح 

ذیل لیســت برداری گردید: ســنگ مرمریت به ابعاد35 *25  به میزان حدود ی250 متر مربع ســنگ نمای ساقه ســتون با برش  cnc  به میزان 100 متر حدود 5000 نرده سنگی با عنایت به 
توضیحات ارائه شــده حداقل ارزش ریالی موارد فوق الاشــاره به میزان2/700/000/000 ریال ارزیابی و  برآورد می گردد 1- فروش نقدی اســت .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه می 
باشد. 2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 
10% مبلغ ارزیابی شــده را بصورت ســپرده نقدی بحساب شــماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری  تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 4-. اجرای احکام 
دررد یا قبول پیشــنهاد مختار اســت 5- مزایده در روز دوشنبه  ساعت 12مورخ 99/5/26در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح 
المبین مجتمع قضایی شــهید بهشــتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید/6-  در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای 
مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده  خودداری نماید مســئول کســر احتمالی قیمت و خســاراتی که از تجدید  مزایده حاصل شــود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا 
تعیین کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به  شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند. 

دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس
 فخر الدین افضلی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ســعیده دبیــری نژاد ســرویس 
قبوض  و  آب  //وضعیت  شهرستان  
صادره مشترکان منطقه حسنلنگی 
در بازدیــد قائــم مقــام و معاون 
و فاضلاب  مشترکین شــرکت آب 
امور آب  هرمزگان و همچنین مدیر 
بندرعباس  و فاضلاب منطقه ســه 

بررسی شد.
به گــزارش خبرنگار دریــا، احمد 
شــاکری قائم مقام شــرکت آب و 
فاضــلاب هرمزگان پــس از بازدید 
میدانی از وضعیت فشار آب مشترکین 
حســنلنگی گفت:  آب روســتاهای 
مجتمع حسن لنگی شامل حسنلنگی 
بالا، حســنلنگی پایین، علی آباد و ... 
از دو حلقه چاه بصورت 24 ســاعته 
تامین می شود.وی، علت افت فشار 
تعدادی از خانوارهای بالادست روستا 

را وجود اشــتراک های غیر مجاز و 
مصارف بالای مشــترکین عنوان کرد 
 و افزود: با بررســی های انجام شده

 اشــتراک های غیرمجاز شناسایی و 
اقدامات لازم بــرای جمع آوری آن 
صورت گرفته است. قائم مقام شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به 
اینکه تامین آب فضای سبز در حوزه 
اختیــارات شــرکت آب و فاضلاب 
نیســت، گفت: عمده مشکلات افت 
فشــار در روستای حسنلنگی پایین، 
برای آبیاری  برداشت غیر مجاز آب 
24 ساعته 400 اصله نهال کاشته شده 
از ســوی دهیاری در معابر عمومی 
اســت که جمع آوری آن می تواند به 
مشکل افت فشــار در ساعات پیک 
کمک کند.به گفته شــاکری، مجتمع 
آبرســانی به منطقه حسنلنگی شامل 

مخزن ، خطوط انتقال ، شبکه و حفر 
و تجهیز چاه ها به تازگی اجرا شــده 
با بررسی های میدانی صورت  است 
گرفتــه با حذف انشــعاب های غیر 
مجاز، وضعیت فشــار آب نیز  بهبود 

پیدا خواهد کرد
.در این بازدید همچنین علی رضایی 
ســردره معاون مشترکین شرکت آب 
اقدامات  گفت:  هرمزگان  فاضلاب  و 
 لازم بــرای جمــع آوری انشــعاب 
غیر مجاز بویژه فضای سبز حسنلنگی 
با  پائین صــورت گرفته اســت که 
همکاری مردم و شناســایی ســایر 
کمبود  مجــاز،  غیر  های  انشــعاب 
آب بویژه در ســاعات پیک مصرف 
نخواهیم داشت.وی افزود: از مجموع 
1234 قبض صادره در روســتاهای 
منطقه حسنلگی فقط 10 قبض دارای 

مبالغ بالا بودند که در بررســی های 
میدانی مشکلی در قرائت و محاسبه 

وجود نداشت.
به گفته رضایی، عمده قبوض صادره 
با مبالغ بالا یا با تعرفه آزاد محاســبه 
شــده یا مصرف بالاتر از الگو داشته 
اند. وی در عین حال از آمادگی آبفا 
پر  کنتور مشترکین  انجام تست  برای 
مصرف خبر داد و گفت: برای اطمینان 
بیشتر مشترکینی که مصرف بالا داشته 
اند کنتور آنهــا طی روزهای آینده با 
حضور کارشناسان این شرکت تست 
خواهد شد.معاون مشــترکین آب و 
فاضلاب گفت: مشــترکینی که قبض 
آنها بصورت آزاد محاســبه می شود 
با ارائه مــدارک پایان کار می توانند 
نســبت به تغییر آن به تعرفه خانگی 

اقدام کنند. 

 آبیاری ۴۰۰ اصله نهال در حسنلگی پائین با انشعاب غیر مجاز
بخشدار  شهرستان//  سرویس 
سیریک  شهرســتان  مرکزی  
میراثی  دوزی  برُقــع  گفــت: 
کهــن از هویت زنان حاشــیه 
ســواحل مکران است که علی 
رغم گذشــته زمان و تغییرات 
فرهنگــی ، اجتماعی و گرایش 
در  خوشــبختانه  خانوادهــا، 
به  هنوز  ســیریک  شهرستان 
طرفداران  از  و  باقی   قوت خود 

بسیاری زیادی برخوردار است.
عبــاس جهان الدینی بخشــدار 
مرکزی شهرســتان سیریک بیان 
کرد: پنچ نوع برقع شــامل برقع 
ساده ، برقع عربی یا کویتی، برقع 
ســجا، برقع سجا خوسی و برقع 

چرخی وجود دارد.
وی ابراز کــرد: برُقع یا) روبند ( 
یکی از هنرهای ســنتی و صنایع 

زنان  اصیــل  و  قدیمی  دســتی 
شهرستان ســیریک می باشد که 
تزئین پوشش  برای  ای  وســیله 
ظاهری و رعایت حجاب اسلامی 
است و از سال های دور تاکنون 
مورد اســتفاده قــرار گرفته و با 
توجه به استقبال و سفارش بالای 
آن منبع درآمدی مناســبی برای 

بسیاری از خانواده هاست.
بخشــدار مرکــزی شهرســتان 
سیریک خاطرنشــان کرد: برای 
تهیــه برقع بلوچــی از پارچه با 
کیفیت کتان مشکی، نخ ابریشم و 
الیاف طلا و نقــره و تکه چوبی 
بــرای نقاب برقع، اســتفاده می 
شود که با توجه به نوع و نقش و 
نگار روی آنها برای تهیه هر برقع 
الی35 روز طول  بین 25  زمانی 

می کشد. برقع ســاده با حاشیه 
زرد و ســیاه مخصوص دختران 
و زنان ســن بالا، برقع نیم دوز 
مخصــوص زنان بیوه و برقع گل 
توفی مخصوص زنــان جوان و 
ازدواج کرده و برقع های  کویتی 
یا عربی همه قشر بانوان استفاده 

می کنند.
به گزارش شــبکه اطلاع رسانی 
الدینی  جهان  عباس  دکتر  هرمز؛ 
اضافه کرد:با توجه به اینکه نیمی 
بانوان  از جمعیت شهرســتان را 
تشــکیل می دهنــد بیش از 60 
درصــد بانــوان  در بخش های 
مشاغل خانگی شامل برقع دوزی 
، زری بافــی، گلابتون دوزی و 
بلوچی  لباس های  انواع  تولیدی 

و محلی مشغول فعالیت هستند.

 “برُقع” هنری خاص برای پوشش حجاب و زینت زنان مکران

آگهی برگزاری فراخوان عمومی انتخاب مشاور 
) ارزیابی کیفی و فنی (

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان هرمزگان

)سهامی خاص(

 شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان خرید خدمات مشاوره طراحی 1900 کیلومتر 
گازرسانی به نقاط پراکنده شرق استان هرمزگان را به روش QCBS و انعقاد قرار داد از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به مشاور واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید:
1- موضوع خدمات مشاوره : ارائه خدمات مشاوره طراحی 1900 کیلومتر خطوط انتقال، تغذیه، 

توزیع و شبکه نقاط پراکنده شرق استان هرمزگان . 
2- مدت قرارداد : 365 روز تقویمی  

3- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت گاز استان هرمزگان به نشانی : بندرعباس - بلوار گاز - 
شهرک فجر - شرکت گاز استان هرمزگان 

۴- مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : 7 روز از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی 
5- مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : 1۴ روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد 

6- به این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد. 
 7- به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل حذف پیشنهادات نامناسب استفاده می 

گردد. 
8- حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : رتبه دو طراحی انتقال خطوط نفت و گاز 
یا رتبه دو شبکه توزیع ایستگاه های کاهش فشار گاز و ارائه گواهینامه صلاحیت ایمني از اداره 

کار، رفاه و امور اجتماعی.
 ضمناً کلیه مراحل بر گزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا تهیه فهرست 
مشــاوران دارای صلاحیت، ارسال درخواست پیشــنهاد )RFP( ، ارائه پیشنهاد مشاوران و 
www. بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان 
محقق سازند. همچنین مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی شرکت 

)ردیف 3( دفتر امور قراردادها مراجعه و یا با تلفن 07632197236 تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی  شرکت گاز استان هرمزگان
چاپ نوبت اول:  99/05/06 -  چاپ نوبت دوم:  05/12 /99

فراخوان شماره : 2099092421000010

شماره مجوز: 2153. 1399

نوبت دوم

                                        دادنامه
پرونده کلاســه 9809987616400052 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شــماره 9809977616400140    شاکی :ستاد اجرائی فرمان امام 
)ره( به نشــانی اســتان تهران - شهرســتان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولی -کوچه - 17 ســتاد - اجرایی -فرمان امام ) ره ( با نمایندگی آقای محمد یار احمدی فرزند 
محمد حســین اتهام : شــکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساســی گردشــکار :  بتاریخ98/5/17در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به 
تصدی امضا کننده ذیل تشــکیل اســت پرونده کلاسه 9809987616400052 تحت نظر اســت دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با 
اســتعانت از درگاه احدیت متعال به شــرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید.رای دادگاه : در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه حسین آباد جنوبی   طی 
نامه شــماره181/229497/ن مورخه 98/6/27از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های 

اولیه  طی دادنامه شــماره 9809977616400067 مورخه98/7/14 مســتنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدور قرار 
سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
یا اشــخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ســتاد اجرایی طی نامه شــماره 181/310626/ن مورخه9/3/ 98درخواســت صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به 
عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع 
پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از  مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ، لذا در راســتای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در 
تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد . رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد. 

روح الله اعظمی ساردوئی
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مقاله

  فروردین :  
اگر امــروز بتوانید خلاقیت تــان را به نمایش 
درآورید خواهید دید که یک فرصت چشمگیر 
پیــش پای تان قــرار می گیرد. اکنــون نباید 
به خاطر قضــاوت دیگران خودتان را محــدود کنید. امروز 
همه چیز مربوط به نشــاطی اســت که در حال تجربه ی آن 
 هســتید، به ویژه اگر ســعی کنید که به دنبال آزادی و فرار از 
 محدودیت ها باشــید. لازم اســت که برای مــدت کوتاهی 
همه ی وظایف تان را از نو ســازمان دهــی کنید، طوری که 
بتوانید از کمک و حمایت دیگران بهره ببرید. اکنون فرصت از 

آن شماست تا مثبت اندیشی خود را نشان دهید.
اردیبهشت : 

به نظر می رسد که یک نفر از اعضای خانواده 
یا دوســتان تان امروز نقشه های بزرگی برای 
شما در ســر دارد. برای یک مأموریت انتخاب 
شــده اید، البته نه با اراده ی خودتان. اما تمایل دارید حالا که 
انتخاب شده اید در مســیر قرار بگیرید و ببینید چه پیش می 
آید. بد نیســت گاهی به دیگران فرصت دهید که به جای شما 

انتخاب کنند.
   خرداد :

امروز ســرتان خیلی شلوغ اســت، اما در کنار 
کارهای زیادی که دارید از تفریح و نشــاط هم 
برخوردارید. آدم های زیادی هستند که باید به 
دیدن شــان بروید و جاهای زیادی که باید به آن ها سر بزنید. 
اما احتمال بروز مشــکلات هم وجود دارد، زیرا ممکن است 
امروز نتوانید طبق برنامه عمــل کنید. نگذارید هیچ چیز مثل 
آوار روی ســرتان خراب شود. تا دیر نشــده وظایف تان را 

تقسیم کنید تا کمی از بار مسئولیت های تان کم شود.
  تیر :

امروز ممکن اســت از چیزهایی که می گویید 
خودتان تعجب کنید، به ویژه اگر قصد نداشتید 
که احساســات تــان را با دیگــران در میان 
بگذاریــد. به نظر می رســد که تصمیم داریــد دیگران را هم 
بــه درون لاک دفاعی خود راه دهید. البتــه رازی ندارید که 
 از آشکار شدن آن بترســید، اما اگر احساس ناراحتی کردید 
می توانید از آن ها بخواهید که شــما را تنها بگذارند. یادتان 
باشد که این شما هستید که حد و مرزهای خودتان را مشخص 

می کنید.
 مرداد :

اگرچه امروز از نظر احساسی دچار مشکل شده 
اید، اما با این حال هنوز هم نسبت به روند امور 
خوش بین هســتید. تنها کاری که از دست تان 
برمی آید این اســت که به یک چیــز بارها و بارها فکر کنید. 
البته به نظر می رســد که دیگران متوجه پیچیدگی های فکری 
شما نیســتند. لزومی ندارد که دیگران را در افکارتان شریک 
کنید، آن ها در نهایت از نتیجه ای که رقم خواهید زد خوشحال 

می شوند.
 شهریور :

امروز ممکن است قبل از این که از شما بخواهند 
افکارتان را رو کنید. اکنون تمایل دارید که همه 
چیــز را بگویید، اما رازی دارید که آن را فاش 
نخواهید کرد. ســعی کنید در هر شــرایطی که قرار دارید اول 
بررسی کنید که چه چیزهایی قابل گفتن اند و چه چیزهایی را 
بهتر است که نگویید. هوشمندانه انتخاب کنید و موضوعات را 

عادلانه به بحث بگذارید.
 مهر :

دوســت دارید که یک جشــن ترتیب دهید، اما 
اگر به جزییات کار دقت نکنید ممکن اســت به 
جای یک شــادمانی جمعی، در نهایت همه چیز 
به آشــفتگی کشیده شــود. حتی اگر خودتان در مهمانی کس 
دیگری شــرکت کنید باز هم نقش میزبان را به شــما خواهند 
داد، زیرا می توانید با روی گشــاده از مهمان ها پذیرایی کنید. 
با تمام وجود به دنبال لذت هستید، اما زیاده روی نکنید و راه 

تعادل را در پیش بگیرید.
   آبان :

اگــر فقط برای مــدت کوتاهی تنها باشــید می 
توانید دوباره انرژی های از دســت رفته تان را 
 بازیابید و احساس سرزندگی کنید. فرار کردن از

 مســئولیت های تان امروز به راحتی امکان پذیر است. باید 
احساســات تان را به تدریج در طول روز بروز دهید، وگرنه 
ممکن اســت از تجمع شدت احساسات ناگهان به مرز انفجار 
برسید. باید راهی پیدا کنید تا اگر ترسی در وجودتان هست از 

بین برود و به شکل اعمال مثبت بروز کند.
   آذر :

درگیر جریان های آشفته ی احساسی شده اید، 
به همین خاطر نمی دانید کــه دقیقاً کجا باید پا 
بگذارید. اکنون زمان گفتگو با اطرافیان اســت، 
بایــد از رویاهای تان با آن ها صحبــت کنید. از عمیق ترین 
ترس ها و والاترین رویاهای تان بگویید، همه ی این ها را با 

کسی که مورد اعتمادتان است در میان بگذارید.
دی :

به شــدت تمایل دارید که از سوی همکاران 
تان مورد توجه قرار بگیرید. نسبت به آینده ی 
خود خوش بین و بیش از پیش برای رســیدن 
بــه اهداف تان در تلاش هســتید. اگر بــه قابلیت های خود 
شک دارید به شــما توصیه می شود که ترس ها و تردیدهای 
تان را کنار بگذارید. احساســات تان را با کســی که به شما 
 نزدیک اســت در میان بگذارید، این فرصت است برای این که

 روابط تان را صمیمی تر کنید.
   بهمن : 

امروز ممکن است افسار برنامه ها از دست تان 
بیرون برود، زیرا مدام به این فکر می کنید که در 
مرحله ی بعد چه می گذرد. اما بد نیســت که از 
این فرصت استفاده کنید و اهداف تان را قوت ببخشید، مثلًا به 
آینده ای که برای خودتان می پســندید فکر کنید. یادتان باشد 

که همه ی کارهای بزرگ از همین قدم اول شروع می شوند.

اسفند : 
احساسات شــدید و غلیظ به افکارتان راه پیدا 
کرده اند، به همین خاطر به ســختی می توانید 
حقیقــت را درک کنیــد. به دنبــال لذت های 
گذرا نباشید، زیرا در نهایت شــما را به رضایت نمی رسانند. 
 پس حواس تان باشــد که فریب هوی و هــوس را نخورید. 

اولویت های تان را مشخص کنید و از نو شروع نمایید.
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قسمت اول
صنایع دستی در شــهر جناح در دوران متعدد یکی از شیوه های امرار 

معاش مردم بوده است. 
زنان و مردان جناحی با توجه به فنون، اندیشــه و هنری که داشتند همواره 
تلاش داشــتند تا با توجه به امکانات موجــود، بتوانند از تفکر خود برای 
 خودکفایی جامعه جناح اســتفاده نمایند. بیشــتر مهاجرانی که از شهرها

 و مکان های متعدد به شهر جناح مهاجرت نمودند، در موطن اصلی خود 
هنر یا فنون خاصی نیز داشــتند.  فنون و و هنر خود را در شهر جناح نیز 
ادامه داده و در زمینه صنایع دستی آن زمان کارآمد بودند. در گذشته همانند 
اکنون نبود که هم مردم توان مالی و پول نقد برای خوراک ها، انواع پوشاک 
و غیره داشته باشند و هم در جوامع پیرامونی کالا به وفور برای ورود به شهر 
جناح وجود داشته باشد. علاوه بر آن تردد در جناح قدیم اندک بوده و بیشتر 
شهرهای ایران و جنوب ایران خیلی از مایحتاج خود را از خود آن شهر تهیه 
می کردند. چون شهر جناح مهاجرپذیر بوده و دارای جمعیت تقریبا خوبی نیز 
جهت به صرفه بودن کارهای هنری و صنایع دستی بوده است، صنایع دستی 
نظیر گلیم بافی، شیوه کشی، عبا بافی، پروند بافی، حصیر بافی، گلابتون دوزی 
و غیره در این شهر رونق پیدا کرد. در گذشته صنایع دستی برای تامین امرار 
معاش در بیشتر مناطق جنوب ایران رایج بوده و مردم برای خوراک، پوشاک 
و وسایل زندگی نیاز مبرم به تامین اقلام خود از افرادی بودند که این وسایل، 
مواد غذایی و پوشاک مردم را تامین می کردند. بنابراین صنایع دستی جنبه 
تزئینی نداشته و تامین کننده گوشه ای از امرار معاش مردم شهر جناح بوده 
است. بین افراد متعددی که صنایع دستی مختلفی را تهیه می نمودند، نوعی 
مبادله پایاپای یا تهاتر نیز وجود داشته است. صنایع دستی که توسط مردم 
جناح در گذشته تهیه می گردید، فقط در شهر جناح فروخته نمی شد، بلکه 
از طریق راه خور جناح و دیگر مسیرها، در مناطق پیرامونی نیز بازار فروش 
داشت. از سوی دیگر شهر جناح مرکز فروش صنایع دستی مناطق اطراف نیز 
بوده است. خیلی از روستاهای اطراف شهر جناح بسیاری از صنایع دستی 
خود را که از درخت نخل درست می شد در شهر جناح فروخته و بجای آن 
اقلام خوراکی و پوشاک از شهر جناح تهیه نموده و به روستاهای خود بر می 
گشتند. این نوشتار که با حمایت های شورای اسلامی شهر جناح و شهردار 
فرهنگ دوست و پرتلاش این شهر جناب آقای مهندس محمد جلالی به 
رشــته تحریر در می آید در نظر دارد به هنر و نبوغ مردم جناح در ساخت 
صنایع دستی در حرفه های متعدد پرداخته و نشان دهد که صنایع دستی در 
جناح قدیم چه کاربردی داشته و چه صنایع دستی در این شهر ساخته می 
شده است. شهر جناح همواره هنرمندان و افراد با استعدادی در زمینه صنایع 
دســتی در بستر تاریخ داشته است و بسیاری از صنایع دستی که در جناح 
ساخته می شده در تالیفاتی که در ارتباط با شهر جناح می باشد، به آن ها 

اشاره گردیده است. از جمله در تالیف آقای محمد ابراهیم عباسی در مورد 
شهر جناح، در ارتباط با صنایع دستی و حرفه های کهن در شهر جناح آورده 
شده است که  در جناح معروف تر از همه محمد عبدالرحمن ماشولا رحیمی 
بود که عبدالرحیم پسر بزرگتر محمد عبدالرحیم است. او هم کر و هم لال 
بود و در کار گلیم بافی و عبا بافی ماهر بود. شخص دیگری به نام محمود 
شیخ عالی پدر ملا عبدالله و پدر بزرگ آقای حسن عالیان امام جمعه جناح 
بود. کار شیخ محمود عالی گلیم بافی بود. پسرش ملا عبدالله در جوانی شغل 
پدر را می دانست و انجام می داد. بعدها مردم به پارچه و لباس های بافته 
شده روی آورده و کار آن ها از رونق افتاد. در گوده استادان مشهور عبا باف 
وجود داشتند که عباهای لطیف و مرغوبی درست می کردند. به خصوص 
 در زنگارد، این عباها مخصوص افراد متمکن بود که از پشــم شــتر بافته 
می شد و قیمت آن گران بود. عبای جناح مقداری خشن ولی ارزان و برای 
فقرا و آنان که از توانایی مالی کمتری برخوردار بودند، مناســب بود. ضمنا 
 در جناح چیزی به نام چکه های پشمی که از پشم میش درست می شده

 می ساختند. از چکه نیز برای جلوگیری از سرما و به جای کت و جلیقه 
استفاده می کردند. در کهتویه پارچه هایی از قبیل کرباس سفید و مقنعه سیاه و 
پارچه خطو) که راه راه و رنگی بود( می بافتند.) محمد ابراهیم عباسی، 1393، 
ص 63( این مباحث به خوبی می رساند که در آن زمان مردم جناح در صنایع 
دستی زمانه پیشرو بوده و تلاش داشتند تا با ساخت صنایع دستی به ویژه در 
زمینه پوشاک که در آن زمان بسیار کمیاب بود به خودکفایی جامعه خود کمک 
نمایند. هر چند با ورود پارچه های ماشینی صنایع دستی به ویژه در زمینه 
پوشاک کم رونق شده و به تدریج از بین رفت، اما همان افرادی که در زمینه 
صنایع دستی تبحر داشتند، تلاش نمودند در زمینه های دیگر نیز اقدام به امرار 
معاش نموده و از هنر خود در دیگر صنایع زمانه استفاده کنند.   زنان جناحی 
نیز همانند مردان این شهر در صنایع دستی پیشرو بودند و با توجه به فرهنگ 
پوشاک جنوب ایران و شهر جناح، اقدام به ساخت صنایع دستی در زمینه 
پوشاک و دیگر موارد می نمودند. این زنان پرتوان علاوه بر انجام کارهای 
خانه، به هنرنمایی در زمینه های متعدد صنایع دستی اقدام می نمودند و اقدام 
به ساخت دالاتو گلابتون و بندکو می کردند. برای درست کردن بندکو دو میخ 
بلند را به فاصله ی 1۰۰ متر روی دیوار کوچه می کوبیدند و ریسمان ها را از 
میخ اولی به میخ دومی به اندازه 8 دور، دور آن ها می پیچیدند و آن گاه آن 
ها را گروک و کلاف می کردند تا برای بافت و ساخت آماده شود. سپس آن 
کلاف را به یک دستگاه ساده که از چوب درست شده بود و آن را کارخانه می 
نامیدند، می بستند. بندکو سه نوع بود: 1- رنگی معمولی: که از موازی کنار هم 
قرار دادن ریسمان های رنگی درست می کردند و برای تزئین دامن شلوارهای 
قدیمی زنانه)نمته گشاد( از آن استفاده می شد. 2- ستاره سیاه یا سفید: که 
از به طور موازی در کنار هم قرار دادن ریســمان های سیاه و سفید درست 
می کردند که برای تزئین دامن شلوارهای قدیمی زنانه و حاشیه گلیم ازآن ها 
استفاده می شد. این نوع بندکو به صورت نوار یک سانتیمتری و با زمینه سیاه 
بود که وسط آن نقاط سفید رنگی به صورت ستاره وجود  داشت.  3- هدیه: 
به صورت نواری  به طول 2/۵ متر و عرض 4 سانتیمتر بود که تماما از زری 

درست می شد. و دو طرف آن را به وسیله کوگ آبی رنگی تزئین شده بود. 
قیمت هدیه از دو نوع دیگر بسیار گرانتر بود و برای تزئین حواشی عبای سیاه 
زنانه از آن استفاده می شد. هدیه بافی کار افراد خاص و انگشت سماری بود 
که اگر برای چادر عروس درست می کردند در ازای کار آن دستمزدی نمی 
گرفتند و آن را هدیه می نامیدند. همچنین زنان جناح تلی و خوص نقره ای 
و روبان نیز می ساختند که چندین نوع بود هم در پارچه شلوار و زینت دادن 
 سر دست بکار می رفت. زنان جناح در کلاه دوزی نیز مهارت داشتند. این 
کلاه ها با پارچه سفید کتانی و ریسمان ابریشمی خالص ساخته می شد. چنین 
که به صورت سوراخ کوچک و دایره مانند و نقش و بته آن تقریبا شبیه کلاه 
امروزی عمانی ها با گل ها و نقش های متنوع می ساختند. کسانی هم بودند 
که با پرگار گل های مخصوص و زیبا را برای کلاه دوزی طراحی می کردند. 
آن ها نیز با مهارت خاص خود به خوبی و به نحوی زیبا نقش ها را روی 
کلاه پیاده می کردند. مردان از آن کلاه به تنهایی یا برای زیر عمامه استفاده 
می کردند. خیلی از زنان با شوق و علاقه زیاد دوست داشتند که این فن و 
هنر را یاد بگیرند و خودشان با دست خودشان برای شوهرانشان کلاه درست 

کنند. نخ ریسمان مورد لزوم از کارخانه ریسندگی بندرعباس که صاحب آن 
یکی از خنجی ها بود، فراهم می شد. بیشتر ریسندگان و بافندگان این کسب 
اهل کهتویه بودند که پارچه نیز می بافتند. بافندگی آن ها بیشتر کرباس سیاه 
و سفید و یا مقنعه و یا دستار بود و پس از آن به علت ضخامت پارچه های 
مذکور و آشنا شدن مردم با کراچی و هندوستان و ژاپن، پارچه لطیف آنان 
جایگزین کرباس و غیره گردید. زنان مسن و بزرگسال، شلوار معروفی می 
پوشیدند به نام لباس گشاد در قسمت پایین آن به اندازه پانزده سانت روبانی 
بافته شده از مومی دوخته شده بود. اضافه کردن این قسمت بدین خاطر بوده 
که هنگام وزیدن باد سنگینی نموده و لباس آن ها بالا نرود. .) محمد ابراهیم 
عباسی، 1393، ص63 و 64(  همچنین زنان جناحی و به ویژه آن زنانی که 
از خانواده های باغدار بوده و در زمینه باغداری فعال بودند، اقدام به ساخت 
صنایع دستی از برگ درخت نخل می نمودند که در آن زمان فروش خوبی 
در جناح و مناطق اطراف داشت. ساخت تولک، سپ، حصیر)تک(، پروند و 
غیره از جمله صنایع دستی بود که از درخت نخل درست می شد که در نوشتار 

مستقل به صورت مفصل به آن پرداخته می شود.    

      صنایع دستی در شهر جناح در بستر تاریخ
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دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

دلم از این اوضاع و احوال سخت گرفته 
 اســت. هر بار که شهروندی با ما تماس 
 می گیــرد و ما را ســنگ صبور خود 
می داند. نمــی دانم که چگونه در طول 

مکالمه بغض خود را فرو ببرم!

   کاری از دســتم بر نمــی آید جز همدلی.
تــلاش مــی کنــم کــه از دردهایشــان 
بنویســم، تا صدایشان شــنیده شود.چقدر 
 ســخت اســت؛ هنوز هم  هــر روز صبح 
 گــزارش هایــی را از نشــریات مختلف 
 مــی خوانــم کــه مرتــب طعنــه زده 
می شــود به اینکه اینجا، بندرعباس است 

و پایتخت اقتصادی کشــور و شهری گران 
و کم امکانات.شــهری که هنوز بسیاری از 
خانواده ها غرق در مشکلاتشــان هستند 
که ریشه بسیاری از آنها مسائل مالی است.
شــهری که بیش از نیمی از درآمد کشور را 
تأمیــن می کند اما خود در فقر و محرومیت 
 می ســوزد و تاوانــش را خانــواده هایی 
می دهند که صدایشــان به جایی نمی رسد.

این بار شرح زندگی خانواده ای  در روستای 
شمیل را برایتان روایت می کنم، خانواده ای 
با دو فرزند معلول.فرزند اول خانواده پسری 
به نام رضا اســت،که خانواده در خلال رشد 
او متوجه مشــکلات عقب ماندگی ذهنی 
او شــدند.گاهی که روزگار روی خوشش 
را نشانشــان می داد و از نظر مالی شرایط 

بهتری داشتند به پزشک مراجعه  می کردند 
و رضا تحت درمان قرار می گرفت.بعد از ۵ 
سال خدا دختری را به این خانواده عطا کرد. 
 هانیه با آمدنش  همچون خنکای مرهمی بر 
شعله های زخم دل مادر شد. هانیه روزهای 
خود را همچون هزاران کودک دیگر سپری 
 می کرد تــا اینکه خانــواده بازهم متوجه 
کند ذهنی فرزندشان می شوند که به تشخیص 
پزشــکان او دچار افت درک مغزی است و 
حتی در تســت های پیش از مدرسه سطح 
 هوشــیاری و یا درک کودک کمتر از سنش 
بر آورد شد که به موجب آن مجبور به ثبت نام 
در مدارس استثنایی شدند.اکنون هم رضا و هم 
هانیه در مدارس استثنایی مشغول به تحصیل 
هستند. پدر خانواده کارگری ساده بوده است 
که برای کسب رزق حلال از شمیل به میناب 
می رفته و روزی از بد حادثه در مسیر رفت 
و آمد تصادف می کند و یکی از دستانش از 
کتف تا انگشتان از کار می افتد و به دلیل این 
 نقص عضو دیگر کسی به او کار نمی دهد و 
خانه نشین شده است. البته گاهی با مراجعه 
به بازار برخی از بازاریان اجناس خود را در 
اختیار او می گذارند تا دستفروشــی کند  و 
 درآمد حاصــل از آن را برای خانواده خرید 
می کند.در این شــرایط کرونایی اوضاع از 
این هم بدتر شده اســت.اکنون تمام درآمد 
خانــواده همان یارانه و مبلغی اســت که از 
کمیته امداد به عنوان مســتمری دریافت می 
کنند که نیمی از آن بابت قسط وام ۵ میلیون 
تومانی که  سال گذشته کمیته امداد در اختیار 
خانواده گذاشــته است کسر می گردد. وامی 
که از آن برای ساخت دو اتاق استفاده کردند 
 ولی به دلیل کمبود بودجه نتوانســتند سقف 
اتاق ها را کامل کنند.از یکی از همســایگان 
این خانواده خواستیم تا عکس هایی برایمان 
ارسال کند که  می گوید همان لحظه عقربی 
از ســقف اتاق خانه قدیمی شــان جلوی 
پایــم افتاد. ایــن خانواده اکنــون در خانه 
 کوچک و نمور و قدیمی روزگار را ســپری 
می کنند و یکی از آرزوهای شــان این است 
که بتوانند سقف اتاق نیمه کاره را بسازند تا در 
 زمستان جانشان در امان باشد.خانم همسایه
 می گوید رضا مرتب ورد زبانش این است که 
می خواهم روزی سرباز امام زمان بشوم.او حتی 
در مسجد محل به قشنگی اذان می گوید.البته 
 گاهی سایر کودکان از روی نادانی او را اذیت 
می کنند بیشتر به این دلیل است که اگر رضا 
به پزشک مراجعه کند و بتواند داروهایش را 
 تأمین و مصــرف نماید کمی از فعالیتش کم 
می شود و کنترلش راحت تر است.اهالی محل 
 تا جایی که بتوانند به همســایه خود کمک 
می کنند. »زهیر تنی« دهیار روستای شمیل 

می گوید: در دوسالی که به دلیل نبود مدرسه 
استثنایی فرزندان خانواده به مدرسه استثنایی 
روستای حسنلنگی رفت و آمد می کردند، در 
هزینه ایاب و ذهاب فرزندان به این خانواده 
کمک می شد.  اما اکنون خوشبختانه مدرسه 
استثنایی در شــمیل هم به راه افتاده است و 
دیگر نیازی به طی مســافت نیست. به دلیل 
درآمد کم، اکثر اوقات این خانواده مایحتاج 
خود را به صورت نســیه از ســوپر مارکت 
محــل خریداری نموده و مــادر خانواده در 

 زمســتان ها به عنوان کارگر به کشــاورزی 
می رود و مبالغی را که در تابستان مغروض 
بوده است تسویه می کند. بار سنگینی بر دوش 
این مادر 48 ساله است. آروزی سرپناهی امن 
برای فرزندانش امانش را بریده اســت. در 
تابســتان ها از ترس عقرب و رتیل که مبادا 
جان فرزندانش را نشانه بگیرد، آرام ندارد و 
در زمستان از باد و سرما و باران غمی عظیم 
بر دلش می نشیند.کاش خیرین دست یاری 

این خانواده را به مهر بفشارند.

در حال حاضر یکی از مشــکلات جدی جامعه ایران ورود 
سالانه هزاران نفر به واسطه ارتکاب انواع جرایم، به زندان 
است. متاسفانه آمار زندانیان در سال های اخیر رو به افزایش 

بوده است.
   درست است که هر انسانی مسئول اعمال و کردار خویش است. 
اما در میان خانواده ی هر فرد شــامل همسر و فرزندان، کسانی 
هســتند که در بســیاری از مواقع متحمل آثار اشتباه عضوی از 
خانواده می شوند.برای مثال ارتکاب جرم و زندانی شدن یکی از 
اعضای خانواده آثاری مانند فقر که مسئله اصلی خانواده زندانیان 
است و با آن دســت به گریبان هستند را به همراه دارد.مشکلات 
اقتصادی حدود صد هزار خانواده زندانی در کشــور باعث شده 
اســت که آمار ۷۰ درصدی خانواده هــای فقیر مورد توجه قرار 

بگیرد.
   مشــکلات اجتماعی بعد از مشکل اقتصادی دومین مسئله ای 
است که گریبانگیر این خانواده ها می شود چرا که فرزندان افراد 
زندانی در مدرســه و اجتماع مــورد آزار اذیت قرار می گیرند و 
برخورد درستی با آنان نمی شود، به خانواده آن ها کار نمی دهند 
وهمچنین اگر فرزند آن ها دختر باشــد در مســئله ی ازدواج با 
خواســتگار و خانواده ی او به مشکل می خورد لذا هر کسی تن 
به ازدواج با دختر یک زندانی یا ســابقه دار نمی دهد و برایشان 

چندان خوشایند نیست.
   مهران منتظر، مدیرعامل انجمن حمایت از زندانیان مرکز درباره 
مشکلات این خانواده ها می گوید: مسئله پیداکردن شغل مناسب 
 و تامین هزینه های مادی زندگی از اساســی ترین مشــکلات 
خانواده های زندانیان در کشور است. ۷۰ درصد این خانواده ها از 
فقر مالی رنج می برند و به همین دلیل، خیرین باید این مسئله را 
به صورت جدی مد نظر قرار بدهند.وی می افزاید: عدم رسیدگی 
به مشکلات اساسی این خانواده ها ممکن است مشکلات زیادی 
را ســر راه آنها قرار بدهد؛ به عنــوان مثال اگر آنها نتوانند از نظر 
روحی و روانی مشــکلات خود را حل کنند و همچنین فکری به 
حال وضعیت اقتصادی و معیشتی خود نکنند، جرم در این خانواده 

حالت مسری پیدا خواهد کرد.
*  آثار مخرب زندانی شدن والدین بر فرزندان

  الگوپذیری فرزندان از خانواده به ویژه از والدین مورد تاکید همه 
روانشناسان است تحقیقات مختلفی در زمینه آثار مثبت والدین بر 
فرزندان صورت گرفته است. تاثیر والدین بر فرزندان فقط به آثار 
مثبت محدود نمی شــود و پیامدها و عوارض منفی دراین زمینه 
مشاهده می شود به نوعی می توان گفت محیط خانواده و وضعیت 
زندگی عامل موثری در ایجاد جرم است هم چنین سستی و تزلزل 
والدین، خانواده را در معرض خطر قرار می دهد .از عوامل موثر 
بر بزهکاری کودکان و نوجوانان از هم گسیختگی خانواده است. 
غالب کودکان بزهکار متعلق به خانواده های متلاشــی هســتند. 
براساس آمار موجود با توجه به مناطق مختلف، 3۰ تا 8۰ درصد 
دلیل مجرم شدن کودکان به واســطه متلاشی شدن خانواده آنان 
است. رفتارهای خشــن والدین نیز از عوامل  بزهکاری کودکان 
اســت. خانواده ای که یکی از والدین آن در زندان به سر می برد 
دچار نابســامانی می شــود و خانواده های نابسامان در اختلال 

شخصیتی رفتار کودکان نقش بسزایی دارند.
  لغزش و جرم والدین از بابت بد آموزی و تقلید کودک و احساس 
شرمســاری فرزندان در بین هم سن سالان خود و اجتماع  عامل 
مخربی در تربیت فرزندان محســوب می شــود.کودکی که یکی 

از والدینش در زندان به ســر می برد،از لحاظ پذیرش اجتماعی 
در بین همســالان هم مدرسه ای و سایر موقعیت های اجتماعی 
با مشــکلات عدیده ای روبرو می شــود و همواره یک احساس 
حقارت، شکست، سرخوردگی، خود کوچک بینی و خود پنداره 
منفی را با خود حمل می کند و تمامی روابط اجتماعی و انسانیش 
را تحت تاثیــر قرار می دهد.همچنین جبــار باقری، مدیرعامل 
 انجمن حمایت از خانواده زندانیان در خصوص آثار و پیامد های 
زندانی شــدن افراد بر خانواده  می گوید: در شرایط فعلی به دلیل 
تحریم ها در صورتی که پدر خانواده حضور داشته باشد نیز زندگی 
با مشــکلات متعددی از جمله هزینه مســکن، معیشت، درمان، 
اشتغال، ازدواج فرزندان و... مواجه است و عده ای به دلیل تأمین 
برخی از این موارد، رفتار خلاف قانون انجام می دهند که منجر به 
زندانی شــدن آن ها می شود و این در حالی است که با وجود وی 
زندگی با مشــکل مواجه بوده، حالا اگــر این فرد به زندان بیفتد 
به طور حتم مشــکلات چند برابر خواهد شد که می تواند منجر 
به فروپاشی خانواده شود.باقری ادامه می دهد: برای زندانیانی که 
راهی زندان می شوند، برنامه زندگی تعریف شده ای مشخص شده 
اســت. آن ها طبق قانون علاوه بر دوره های آموزشــی اصلاح و 
تربیت، از خوراک، پوشــاک، بهداشت و درمان برخوردارند که با 
اعتبارات دولتی در حد لازم پوشــش داده می شوند. اما خانواده 
زندانی با زندانی شــدن فرد با مشکلات متعددی مواجه می شود 
و ممکن اســت از حداقل ها نیز محروم باشــد و در واقع خانواده 
زندانی، زندانی محســوب می شــود، به همین دلیل در همه دنیا 
به میزان توســعه یافتگی کشــورها حمایت از خانواده زندانیان 
متداول اســت.وی در پاسخ به این پرسش که حمایت از خانواده 
زندانیان در ایران چگونه است، می گوید: در ایران اگر کمک های 
مؤسسات، تشکل های مردمی و خیریه ها نباشد، این کمک ها در 
حد بسیار ضعیفی است که هم اکنون نیز قابل قبول نیست چرا که 
انجمن حمایت از زندانیان، اعتبار تعریف شده ای برای حمایت از 
خانواده های آن ها ندارد و تدابیر خاصی برای این مهم اندیشــیده 
نشده است.روح الله بابایی صالح، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی نیز  با بیان اینکه زندان محلی برای تربیت مجدد 
مجرمان برای بازگشت به جامعه و آخرین راه برای پیشگیری از 
جرم محسوب می شــود، می گوید: نباید از این مهم غافل بود که 
وقتی یک سرپرســت خانوار به دلیل ارتکاب جرمی وارد زندان 
می شــود خانواده  آن در معرض انواع آسیب های اجتماعی قرار 
می گیرند.وی می افزاید: تدوین بســته های حمایتی این قشر بویژه 
در شرایط فعلی جامعه، ضرورتی انکارناپذیر است و طبیعی است 
که در صــورت حمایت نکردن از خانواده زندانیان، مشــکلات 
زیادی در خانواده ها و همچنین جامعه ایجاد می شود که در پی آن 
آســیب های زیادی به اجتماع وارد خواهد شد.بابایی صالح ادامه 
می دهد: برای پیشگیری از بروز مجدد آسیب به خانواده زندانیان، 
باید کمک های خیران، انجمن های حمایت از خانواده زندانیان و 
دولت افزایش یابد زیرا در شرایط اقتصادی حال حاضر کشور همه 
خانواده ها با مشکلات مالی روبه رو هستند، اما خانواده زندانیان به 
واسطه نبود سرپرست به حاشیه رانده شده و با مشکلات بسیاری 

دست و پنجه نرم می کنند.
  هر سال روزهای مختلفی از جمله در ماه رمضان، جشن گلریزان 
بــرای حمایت از زندانیان و خانواده آن ها وجود دارد که با کمک 
مردم خیر بســیاری از مشــکلات زندانیان کاهش پیدا می کند و 
انتظار می رود دولت، خیران و انجمن های حمایتی توجه بیشتری 
به آن ها داشته باشند لذا همانطور که در گزارش به آن اشاره شده 
آنان متحمل آسیب های زیادی هستند که بدون کمک های مردم 

خیر و دولت  روز به روز بر این آسیب ها افزوده خواهد شد.

آسیب هایی که خانواده زندانیان متحمل می شوند

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

عکاسی ژانرهای مختلفی دارد اما عکس گرفتن از 
همه ژانرها هنر می خواهد. اصغر بشارتی عکاسی 
موفق قشمی و به نامی که عکاسی را از روزنامه دریا 
شروع کرده است و حالا عکس های او جهانی است 
در اینجا گفتگوئی را با این هنرمند انجام دادیم با ما 

باشید :
دریا: لطفا براي شروع کمي از خودتان بگویید؟

  اصغربشارتی، متولد 13۵6، از قشم،  11  برادر و 4 
خواهر هستیم بنده فرزند چهارم خانواده هستم.

دریا:چگونه به عکاسي علاقمند شدید و آن را 
یاد گرفتید؟

  سال 138۵ کار خود را با خبرنگاری روزنامه دریا 
شروع کرده ام و همان روزهای اول تصمیم گرفتم که 
در کنار خبر عکس هم برای روزنامه ارسال کنم بهمن 
ماه 8۵ ســال دوربین خریدم و از تاریخ86/۰1/۰1 

دوران عکاسی ام شروع شد.
دریا: آیا دوره اي در این زمینه دیده اید؟

 در زمینه عکاسی دوره ندیده ام، عکاس خود آموخته 

هستم.فوق دیپلم عکاسی دارم ولی به یاد نمی آورم در 
دانشگاه از حرفه عکاسی چیزی آموخته باشم.

دریا: از فعالیت هاي خود در زمینه عکاســي 
برایمان بگویید؟ 

 در ســال 86 با دوستی به نام انوش ملایی پور آشنا 
شدم آن زمان شغلم تعمیر موبایل بود. انوش کارهای 
عکاســیم را  که دید گفت تعمیرات را کنار بگذار و 
بچســپ به عکاسی چیزی در نگاه تو می بینم که تا 
به حال از عکاس دیگری ندیده ام و من تعمیرات را 
کنار گذاشتم و فقط کار خبرنگاری و عکاسی انجام 
 می دادم تا ســال 89 . به دلیل اینکه کســی بهم کار 
نمی داد ورشکسته شدم  و باید با بی پولی و بی کاری 
می جنگیدم، دوربین هایم را برای فروش گذاشتم و 
 بعد از مشورت با انوش که گفته بود صبر کن درست 
می شود یک سال دیگر  نیز  صبر کردم و خدا رو شکر 
ســال 9۰ کارمند منطقه آزاد شدم و به آنچه دوست 

داشتم رسیدم و عکاس فرهنگی شدم.
دریا: چه ژانري را کار مي کنید در مقایســه به 
عکاسان ژانر شما چه توصیفي از کارهایتان 

دارید؟ 
تقریبا در تمام زمینه های عکاســی کار می کنم ولی 

بیشتر به عنوان عکاس زیر آب شناخته شده ام.ولی 
از لحاظ جایزه عکس مردم شناسی، زیر آب، طبیعت، 

هلی شاط، پرتره و.... جایزه جهان را دارم.
دریا: با دیدن کارهاي قابل توجه شــما خیلي 
کنجکاو شدیم بدانیم قدرت خلاقیت شما از کجا 

مي آید؟
 سعی کردم نگاه خودم باشد و هیچ زمان  به دنبال این 
نیستم که عکسی را که دیدم مانند همان عکس بگیرم.

یکی از دوســتانم می گفت از دره ســتارها  هزاران 
عکس اســت یا ازپایین به بالا یا از بالا به پایین اما 
عکسی که شناسنامه داشته باشد نیست و این یکی از 

بهترین درس ها بود.
دریا: الان از چه تجهیزاتي استفاده مي کنید و با 

چه تجهیزاتي شروع کردید؟ 
  عکاسی زیر آب را با دوربین جی 9 شروع کرده ام و 
عکاسی خبری را با دوربین کانن 4۵۰ دی و خدا رو 
شکر الان تجهیزات ام کامل تر است ولی عکس خوب 

به تجهیزات نیست. 
دریا: شــما تا به حال کارگاه آموزشي برگزار 
کرده اید تجربه شما در مورد آن چگونه است 
و فکــر مي کنید مهمترین چیزي که هر کارگاه 

آموزشي شما یاد مي دهید چیست؟
 بله. کارگاه برگزار کرده ام در بجنورد خراسان شمالی 
در واقع تجربیات زیر آب را به دوستان منتقل کرده ام 
 و2 یــا 3 کارگاه  هم در اســتان هرمــزگان برگزار
 کــرده ام.و بعضی مواقع هــم دور همی بچه ها در 

جشنوارهای فیلم و عکس کشوری.
دریا:چــه مقام ها و موفقیــت هایي تا به حال 

کسب نموده اید؟ 
داوری جشنوارها
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استانی 
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ویژه1392
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1392

لوح تقدیر هیئت داوران جشنواره عکس پرچم1392
مقام سوم هشتمین دوره مسابقه عکس هرمزگان1392

بهترین تصویر بردار سومین جشنواره بسیج هرمزگان 
با فیلم آب1392

مقام برتر نخستین جشنواره ملی کار تعاون  اشتغال 
1391

تقدیر هیت داوران مسابقات عکس دالاهو 1391
-مقام اول مسابقه عکس هرمزگان من 1391

مقام برتر دومین دوره عکس ایران شناسی تهران1391 
مقام برتر مســابقات عکس بخش میراث فرهنگی 

جشنواره درجشنواره عکس زمان)اراک( 139۰
مقام برتر مســابقات نگاه سرخ )اســتقبال از محرم 

درشهراراک(  139۰
مقام برترودیپلم افتخار اولین دوره مسابقات عکس  

ایران شناسی 139۰
مقام دوم عکاسی خبر استان هرمزگان1389

مقام برتر پنجمین دوره فیلم اردیبهشــت )اســتان 
هرمزگان(1389

مقام برتر اولین دوره عکاسی زیر آب ایران )چابهار( 
1389

کسب مقام بهترین عکس از هیئت داوران چهارمین 
جشنواره عکس اردیبهشت1388

دریافت جایزه بهترین فیلم از نگاه داوران جشــنواره 
اردیبهشت)استان هرمزگان(  1388

فعالیتهای جهانی
ثبت دو اثرعکس لنج سازی در کتاب یونسکو 139۰

تصویــر بــردار فیلم لنج ســازی و ثبــت آن در 
یونسکو139۰

مهارتها وفعالیتها
دریافت مدرک بین المللی عکاسی زیر آب ssi  آلمان 

139۵
رئیس کانون فیلم وعکس از سال 1386 تا 1391

 CMAS دریافت مدرک بین المللی عکاسی زیر آب
ایتالیا 1388

cmas غواص سه ستاره
عکاس مجله همشهری سرزمین 

عکاس خبرگزاری مهر از سال1389/139۵
عکاس خبرگزاری ایسنا از سال1392

خبرنگارخبرگزاری فارس1388
عکاس خبری خبرگزاری برنا138۷

عکاس خبری دوربین دات نت 1386
خبرنگار وعکاس روزنامه دریااز سال 138۵

حضور بیش از 12۰ جشنواره ملی و بین المللی
دریا: براي تهیه یک عکس خوب چه عواملي را 

باید مد نظر گرفت؟ 
  برای عکس گرفتن برنامه ریزی می کنم و میدانم 6 
ماه آینده کجا و در چه موقعیتی باشم و عکس هایم 

را می گیرم.
دریا: به افــرادی که مي خواهنــد وارد حرفه 

عکاسی شوند چه مي گویید؟ 
  فقط با دوربین دست گرفتن کسی عکاس نمی شود.
دریا: آیا تا به حال نمایشگاه برگزار کرده اید؟

بله. در خارج از کشور و در کشور عزیزمان نمایشگاه 
گروهی برگزار کرده ایم و دو نمایشگاه دائمی در قشم

دریا: در آخر مهمترین درس هایي که از عکاسي 
آموختید چیست؟ 

  مهمترین درس این بود که مغرور نباشم و عکاسی هم 
یک نوع شغل است که نان خانواده هم را می دهد و بین 
من و یک آهنگر فرقی نیست.چون اون با چکش زدن 
هنرش را بر  روی آهن اجرا می کند و من با فشار دادن 

دکمه شاتر زیبایی های خداوند را ثبت می کنم.

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

اصغر بشارتی عکاس موفق هرمزگانی درگفتگوی اختصاصی با دریا :

عکاسی را از روزنامه دریا شروع کردم

خیرین و دولتمردان به یاری بشتابند 

مادری با دو معلول؛ در آروزی سرپناهی امن برای فرزندانش
gmail.commaryammonsef000 @

 مریم منصف/ دریا


